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Pomemben podpis protokola za gradnjo obvoznice 

mimo naselij Rakitnik, Matenja vas in Prestranek

3

Ob obisku Vlade Republike Slovenije Notranjsko-kraške regije je Občino Postojna obiskal minister za infra-
strukturo in prostor Zvone Černač, spremljal pa ga je direktor Direkcije RS za ceste Gregor Ficko s sodelavci. 
V svoji pisarni jih je sprejel župan Občine Postojna Jernej Verbič, skupaj z direktorjem občinske uprave Bo-
štjanom Udovičem in strokovnima sodelavcema Robertom Ozbičem in Ivanom Žnidaršičem. Srečanje je bilo 
namenjeno pregledu infrastrukturnih projektov na območju občine Postojna in dokončni utemeljitvi poti za 
pripravo in izvedbo tistih projektov, ki so bili že nekaj časa načrtovani. Najpomembnejši del obiska je bil ne-
dvomno podpis protokola o sodelovanju pri načrtovanju obvozne ceste mimo naselij Rakitnik, Matenja vas in 
Prestranek, ki bo omogočil sodelovanje med državo in občino ter določil razmejitev pristojnosti in obveznosti 
pri umestitvi trase obvoznice v prostor in pripravi vseh potrebnih projektov ter na koncu pri sami izvedbi.

Milan Štulc

Spoštovani bralke in bralci!
	 Veliko novega nam prinaša prvi mesec v letu 2013 in če so neka-
teri stavili na to, da »saj po novem letu boljše bo«, potem tega pač 
ne morejo šteti pod povsem uresničena pričakovanja. Seveda pa na 
Postojnskem vendarle ne smemo biti preveč kritični, saj ni tako hudo, 
kot vsakodnevno sledimo v medijih o drugih slovenskih krajih. Številne 
lansko leto uspešno zaključene investicije, projekti, ki so že v teku, in 
tisti, načrtovani za letošnje leto, dajejo vedeti, da Občina Postojna 
pogumno uresničuje vse zastavljene cilje, smelo gleda v prihodnost in 
ne odstopa od svojih začrtanih smernic.
	 Tako so se na prvi šolski dan letošnjega leta najbolj razveselili novih 
prostorov učenci Osnovne šole Prestranek, ki se zdaj pohvali s svetli-
mi, toplimi in prijaznimi učilnicami ter drugimi prostori. Nekaj nad štiri 
milijone evrov vredna investicija je bila zahteven zalogaj, vendar je bil 
projekt izveden celo bolj popolno, kot je bil sprva načrtovan. Zdaj so 
zagotovljeni vsi pogoji za kakovostno poučevanje in uspešno učenje.
	 V tem mesecu je tudi Postojno obiskala Vlada RS in obisk je med dru-
gim prinesel pomemben podpis protokola o sodelovanju države in Občine 
Postojna pri načrtovanju obvozne ceste mimo naselij Rakitnik, Matenja 
vas in Prestranek. O tem nekoliko podrobneje v rubriki Iz občinske hiše. 
	 V središče smo tokrat postavili podelitev nagrad zmagovalcem akcije 
»Postojna v prazničnih lučeh«, večer pa je obogatil edinstven koncert 
Simfoničnega orkestra Cantabile z dirigentom Marjanom Grdadolni-
kom. Nagrajenci so dokaz, da neprestano nerganje, kako je vse narobe, 
ne obrodi sadov in le sodelovanje ter zagnanost posameznikov pripelje 
do takšnih rezultatov in urejenega okolja ter v tem primeru krasnega no-
voletnega vzdušja tako v Postojni kot tudi po postojnskih vaseh.
	 Seveda je bilo v januarski številki nemogoče zajeti vse praznične do-
godke, zato jih nekaj objavljamo tudi tokrat v rubriki »Iz naše občine«. 
Tokrat rubrika »Spoznajmo jih bolje« predstavlja dva mlada perspek-
tivna postojnska glasbenika, dodali pa smo tudi rubriko »Zdravje«, v 
kateri ponujamo nekaj strokovnih nasvetov o boleznih, o katerih ne 
govorimo ravno vsak dan. In tako še o kulturnih dogodkih, nekaj o tem, 
kar smo prejeli po pošti, kar lepo število obvestil objavljamo, pa vse do 
športnih dogodkov in strani za zabavo, kjer vas čaka zanimiva križan-
ka. Mimogrede naj povem, da smo zelo zadovoljni s številom prispelih 
pravilnih rešitev križanke, prav tako pa tudi s pošiljanjem fotografij 
za fotografski natečaj. Morda nekoliko pogrešamo več prispevkov iz 
posameznih krajevnih skupnosti, saj bi bili zares veseli, če bi lahko več 
prostora v tem glasilu namenili njihovemu delu.
	 Naj vam zaželim le še prijetno prebiranje prispevkov, ki smo jih to-
krat pripravili za vas, Postojnski prepih pa naj bo vsaj za kakšno urico 
prijatelj in prijeten gost pri vas doma.

Milan Štulc, odgovorni urednik

Na naslovnici:
Koncert
Simfoničnega
orkestra Cantabile 
v KD Postojna

O bčina Postojna se je s podpisom protokola zavezala k 
čim hitrejši umestitvi obovznice v prostor in sprejetju 

ustreznih prostorskih podlag, medtem ko bo država pretežno 
skrbela za projektiranje in izvedbo investicije.
	 Ob podpisu protokola je minister za infrastrukturo in pro-
stor Zvone Černač povedal:
»Projekt Ilirska Bistrica se bo pospešeno nadaljeval in bo, finan-
ciran s sredstvi sedanje evropske perspektive, po vsej verjetnosti 
zaključen do leta 2015. S podpisom tega protokola pa so utemeljeni 
tudi pogoji za umestitev postojnske obvoznice (Rakitnik, Matenja 
vas in Prestranek) v naslednjo finančno perspektivo 2014–2020. 
Gradnja te avtocestne povezave je posebnega pomena, že zato, ker 
se po vstopu Hrvaške v Evropsko unijo pričakuje povečanje pro-
meta na tem odseku, seveda pa tudi zato, ker so postopki umestitve 
avtoceste Postojna oziroma Divača–Jelšane v zadnjih letih zasta-
li. Vlada RS je to pat pozicijo na začetku letošnjega leta presekala 
s tem, da je variante, ki so zelo grobo posegale v srce pivške doline, 
odpravila in tako omogočila nadaljevanje priprave prostorskega 
načrta in umestitve na ta način, da se v zgornjem delu iščejo reši-
tve v severni, srednji in zahodni varianti.«
	 Podpis protokola je seveda razveselil predvsem župana Ob-
čine Postojna Jerneja Verbiča, ki je ob tem dejal: 
»Skupaj ugotavljamo, da je cestni križ v občini Postojna zelo lepo 
urejen, s temi dodatnimi deli pa bo to območje še lepše in kakovo-
stnejše, predvsem pa bo prevoznost veliko boljša. To je seveda re-
zultat pravilnih potez in odločitev v zadnjih desetih ali dvanajstih 
letih, seveda pa se zavedamo, da bo treba za dokončanje vseh del v 

tej in prihodnji finančni perspektivi še veliko postoriti.«
	 Minister Černač je prisotne seznanil tudi s tem, da bo DARS 
v kratkem pristopil k postavitvi že dolgo pričakovanih protihru-
pnih ograj ob obstoječi avtocesti, kjer gre na območju naše občine 
predvsem za zaščito pred hrupom Stare vasi in Raubarkomande.
	 »Prebivalci si to zaščito nedvomno zaslužijo, saj so njihovi 
objekti stali tam veliko prej, kot je bila tod speljana avtocesta,« je 
še poudaril minister Černač. Izrazil pa je tudi veselje nad dej-
stvom, da po dvajsetih letih nekih polovičnih rešitev, ki niso 
obrodile sadov, končno pospravljajo z mize brezplačni prenos 
raznih vojaških stanovanj na lokalne skupnosti. Na postojn-
skem gre za deset takšnih stanovanj.
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Postojna
v prazničnih lučeh

Milan Štulc

V Kulturnem domu Postojna je letošnjo podelitev priznanj in nagrad zmagovalcem akcije »Po-
stojna v prazničnih lučeh« nadgradil bogat koncert Simfoničnega orkestra Cantabile z dirigen-
tom Marjanom Grdadolnikom in koncertnim mojstrom Matejem Avšičem, poleg orkestra pa sta 
nastopila slovenska operna solista Rebeka Hren Dragolič (mezzosopran) in Luka Somoza Osterc 
(bariton) ter violinisti Matej Avšič, Manca Rupnik in Vasilij Meljnikov. Koncert je bil razdeljen v 
dva dela, po prvem delu pa so po nagovorih zmagovalcem akcije podelili priznanja in nagrade.

P o bučnem aplavzu izvedbi v prvem delu je vse prisotne 
pozdravila podžupanja občine Postojna Margareta Sre-

botnjak Borsellino:
»Zbrali smo se zato, da počastimo vse tiste, ki so najlepše okrasi-
li svoje domove, poslovne prostore in okolico, v kateri živijo. Tega 
ni tako preprosto izvesti in s tem narediti tudi nekaj za občino. 
Nekdanji ameriški predsednik Kennedy je nekoč dejal, naj ga ne 
sprašujejo, kaj mora država naredi za državljane, temveč kaj lahko 
oni naredijo za državo. Udeleženci akcije ste dokaz, da brez prisile 
naredite veliko za občino Postojna in lokalno skupnost. Prav zaradi 
te in podobnih akcij je mesto Postojna v lanskem letu pridobilo na-
ziv najlepše urejenega mesta v Sloveniji. Zahvaljujem se torej vsem 
udeležencem, nagrajencem in vsem soustvarjalcem današnjega kul-
turnega programa, posebej pa predsednici komisije Aniti Kranjc in 
Miranu Žitku, ki nam vedno znova pričarata lepe večere.«

Predsednica komisije za izbor najlepše okrasitve v akciji Postoj-
na v prazničnih lučeh je predstavila delo komisije in se zahvalila 
letošnjim zmagovalcem akcije: 
»Prav vi ste zaslužni za ta prelep večer, posebno pa zato, da ste 
nam pričarali prazničen in čaroben december. Med prazniki se je 
šestčlanska komisija podala po občini Postojna in obiskala prav vsa 
naselja in zaselke. Kjerkoli se je kaj svetilo, smo si ogledali vsako 
domačijo, poslovni objekt in okolico. Poskušali smo najti najlepše 
okrašene. Presenetile so nas številne inovativne, čudovito barvno 
usklajene in čarobne okrasitve, posebej pa želim pohvaliti vse ti-
ste, ki ste že bili nagrajeni, pa vaš tempo okraševanja ni upadel. 
Komisija je opazila, da je bilo tudi mesto Postojna letos čudovito 
okrašeno, z nekim novim pristopom, zato moram pohvaliti vse tiste, 
ki pri tem sodelujejo, posebej pa Mirana Žitka z Občine Postojna,« 
je strnila delo komisije in povabila vse k nadaljnjemu trudu za 
čim lepše okrašeno okolje Anita Kranjc. 

Sledila je podelitev priznanj in praktičnih nagrad, ki sta jih po-
deljevala podžupanja Občine Postojna Margareta Srebotnjak 
Borsellino in predsednica komisije Anita Kranjc. Prejeli so jih:

Kategorija »najlepše praznično urejeno naselje, ulica, trg ali 
soseska v občini«: Krajani vasi Slavina

Kategorija »najlepše praznično urejen poslovni objekt v občini«:
1. mesto: Kozmetični salon »Tamara« Milčić Vlasta s.p.;
		   Ulica Vilka Kledeta 15, Postojna
2. mesto: Mirjam d.o.o.; Razdrto 19; Hruševje
3. mesto: Vrtec Postojna; Cesta na Kremenco 4; Postojna

Kategorija »najlepše praznično okrašen objekt in okolica 
objekta v občini«:
1. mesto: gospod Mario Nagode; Globočnikova ulica 22; Postojna
2. mesto: družina Jović – Železnik; Stara vas 10b; Postojna
3. mesto: gospod Klemen Jože; Studeno 102; Postojna

Nagrade za nagrajence so prispevali: Občina Postojna, Hortikul-
tura Sežana, Kompost d.o.o. iz Postojne, Grže – elektro trgovina, 
Foto atelje Murovec, Gostilna Čuk in Hotel Kras Postojna.

Defibrilatorji v tri postojnske vasi
	 Na Postojnskem so v treh vaseh postavljeni prvi javno do-
stopni defibrilatorji, ki so najnujnejši pripomoček za hitro 
posredovanje pri oživljanju. Nosilec akcije za nakup defibrila-
torjev in tudi financer je Lista krajevnih skupnosti »POPER« 
(Postojna, podeželje, ekologija, razvoj). V letih 2012 in 2013 so 
se za nakup odpovedali sredstvom, ki jim pripadajo po Pravil-
niku o sredstvih za delo svetniških skupin in samostojnih čla-
nov Občinskega sveta Občine Postojna. Za vse tri defibrilatorje 
so odšteli 8.000,00 €, za občino Postojna pa pomeni nabava in 
postavitev javno dostopnih defibrilatorjev prvi korak k izvedbi 
širše mreže javno dostopnih defibrilatorjev na lokacijah, ki so 
od centra oddaljene več kot 10 min. Postavljeni so na gasilskem 
domu v Planini in na trgovinah v Bukovju in na Razdrtem. 
Omenjeni defibrilatorji so torej vsakemu javno dostopni 24 ur, 
so ogrevani in pod alarmom, za uporabo pa so enostavni.

Čukec je dobil darilo
	 Decembrsko dogajanje je bilo namenjeno vsakemu člove-
ku dobre volje, v organizaciji Občine Postojna pa se je zvrstilo 
toliko dogodkov, da se nekateri vseh niti niso mogli udeleži-
ti. Zelo pestro je bilo dogajanje predvsem za najmlajše, ki so 
se med drugim zabavali tudi v Kulturnem domu Postojna. Pri 
glasbeni pravljici za otroke so se otroci dobesedno poistovetili 
s pravljico in bili veseli, da je Čukec zares dobil darilo. Veselo 
pa so ustvarjali tudi na otroških delavnicah. Pričakovali so tudi 
prihod dedka Mraza, ki jih tudi letos ni razočaral in jim pri-
nesel majhna darila. Sam dedek Mraz je ugotavljal, kako srečni 
so lahko postojnski otroci, da so bili deležni kar štirih izvrstnih, 
predvsem pa brezplačnih dogodkov. Toliko bolj so bili tega ve-
seli na Občini Postojna, saj je bil tako namen v celoti dosežen.

Delal žnidar je, šuštar in kovač
	 Letos so se pred sedanjo Papeževo hišo koledniki na novo 
leto zbrali in od tam nadaljevali pot do vseh dvorišč, kjer so do-
mačinom voščili z več kot 150-letnim originalnim koledniškim 
napevom. Na zaključnem koledniškem srečanju v nekdanji Žni-
deršičevi hiši v Matenji vasi (sedaj v lasti Malneršičevih) smo 
si na začetku januarja lahko ogledali tudi razstavo Delal žnidar 
je, šuštar in kovač. Prikazala je dejavnosti, s katerimi so se ne-
koč preživljali Matenjci, Rakičani in Grobščani. Pobrani darovi 
s tradicionalnimi klobasami in jajci so napolnili mize družabnega 
srečanja. Dopolnila ga je glasba in petje nekaterih članov bivše 
in sedanje zasedbe ansambla Akordi, Lovskega okteta Javorniki 
z umetniškim vodjo Florijano Žnidaršič, kitarista Luke Tula in 
domačih fantov. Kot organizator in povezovalec se je tudi tokrat 
izkazal Sandi Skočir. Koledniki so se spomnili pokojnih kole-
gov in v željah za prihodnost skupaj z občinstvom zapeli pesem 
Kol'kor kapljic, tol’ko let. (Danica Hrovatin Šabec)



Postojnski prepih / februar 2013 • www.postojna.si6 Postojnski prepih / februar 2013 • www.postojna.si 7

IZ
 N

AŠ
E O

BČ
IN

E

IZ
 N

AŠ
E O

BČ
IN

E

Miklavž v Hraščah 
	 Kljub snežnemu viharju je Miklavž obiskal otroke iz KS 
Hrašče in Mali Otok. V prijetnem vzdušju je otroke in starše 
pozdravila ga. Irena Modic, sledili so fantje iz skupine Cen-
ter, ki so zbrane popeljali v svet glasbe, nato pa so vsi nestrpno 
čakali Miklavža. Ta je prišel v spremstvu angelov in parkljev. 
Pozdravil je otroke, se z njimi pogovoril in jih presenetil z da-
rili. Posebno presenečenje je zanj pripravil Mark Jenček, ki je 
zaigral na harmoniko. Ob koncu so se otroci s pesmijo poslovili 
od Miklavža in mu zaželeli srečno pot domov. (Mateja Veber)

Ob dnevu neodvisnosti in enotnosti
	 Na osnovnih šolah Miroslava Vilharja in Antona Globoč-
nika so ob dnevu neodvisnosti in enotnosti učenci in učitelji 
pripravili kulturni program in se veselili svoje samostojne, ne-
odvisne in enotne Slovenije. Kot so zapisali v OŠ Antona Glo-
bočnika, je Slovenija naš dom in naša domovina. Obe šoli je 
obiskal tudi župan Občine Postojna Jernej Verbič in učencem 
govoril o pomenu osamosvojitve, o pomenu državnosti in drža-
votvornosti, podrobneje pa je razčlenil tudi pomen zapisanega 
slogana »Slovenija je moj dom in moja domovina«. 
	 »Biti moramo ponosni na to, da imamo svojo samostojno, neod-
visno državo in moramo ljubiti svojo domovino,« je med drugim 
poudaril Jernej Verbič. Ob tej priložnosti se je ravnateljicama 
in učiteljem zahvalil tudi za to, da so v času sanacije OŠ Pre-
stranek v svoje razrede sprejeli učence te šole, prav tako pa se 
je tudi učencem zahvalil za potrpljenje. Obe šoli sta županu 
podarili simbolično darilce, vse pa je presenetil tudi zelo po-
memben obisk dedka Mraza.

Tudi letos jubilejna
priznanja za postojnske obrtnike
	 Območna obrtno-podjetniška zbornica Postojna je v mese-
cu decembru organizirala že tradicionalno prednovoletno sre-
čanje vseh obrtnikov in podjetnikov. Na srečanju sta jim pred-
sednik  zbornice Janez Marinčič in podpredsednik UO Stojan 
Premrl podelila jubilejna priznanja za 20, 25, 30, 35 in 40 let 
vztrajanja na samostojni poti in ob upokojitvi. Priznanja so na 
prireditvi prejeli: Mehmed Mustafič, Veronika Konrad, Franc 
Penko, Vinko Marinšek, Franc Požar, Miran Bajc, Marjan Žni-
daršič, Viljanka Poropat, Danica Hrovatin Šabec. Priznanja sta 
podelila predsednik zbornice Janez Marinčič in podpredsednik 
UO Stojan Premrl. (Foto (od leve): Janez Marinčič, Mehmed 
Mustafič, Veronika Konrad, Franc Penko, Vinko Marinšek, 
Franc Požar, Miran Bajc, Marjan Žnidaršič, Viljanka Poropat, 
Danica Hrovatin Šabec, Stojan Premrl.)

Zasedanje šolskega parlamenta 
	 Na Osnovni šoli Antona Globočnika so sklicali drugo zase-
danje otroškega šolskega parlamenta v letošnjem šolskem letu, 
tokrat na temo Odraščanje. Srečanja so se udeležili predstavniki 
od 2.–9. razreda, ravnateljica Sabina Ileršič Kovšca, predsednica 
sveta staršev Maja Mislej ter mentorica šolske skupnosti pedago-
ginja Petra Košnik, ki je o tokratni temi povedala sledeče:
»O temi so se učenci pripravljali na različne načine. Z odraščanjem 
se srečujejo učenci, učitelji in starši. Prinaša mnogo radosti in hkra-
ti mnogo tegob. Odraščajoči mladi človek je velikokrat na razcepih 
poti, tistih, ki vodijo v pravo smer, in pa tistih, ki ga popeljejo do 
bridkejših izkušenj. Vsi smo na preizkušnji: otroci, starši in učitelji. 
Zasedanje šolskega parlamenta je bilo namenjeno odprti razpravi 
na omenjeno temo ter predstavitvam, ki so jih pripravili učenci. 
Spoznali smo poglede in občutja najstnikov, staršev in drugih, ki se 
z odraščajočimi mladostniki ukvarjajo in srečujejo. Videli smo skeče, 
slišali pesmi in razmišljanja ter spoznali rezultate različnih anket 
in intervjujev, ki so jih opravili učenci z učitelji, starši in starimi 
starši. Predvidoma v mesecu marcu se bomo s prispevki predstavili 
tudi na medobčinskem otroškem parlamentu.«

Predsedniki PGD in GZ
pri županu podpisali aneks
	 Župana Občine Postojna Jerneja Verbiča so obiskali predse-
dniki prostovoljnih gasilskih društev na Postojnskem in pred-
sednik Gasilske zveze Postojna. Podpisali so aneks k pogodbi, 
ki ureja financiranje PGD in GZ. Pogovarjali so se tudi o opre-
mljenosti in potrebah, ki se kažejo ob njihovem delu, o proble-
mih, ki tarejo PGD, in seveda o nekaterih aktivnostih, ki jih 
načrtujejo v letu 2013. Jernej Verbič je nadvse pohvalil njihovo 
požrtvovalno prostovoljno delo, še posebej se jim je zahvalil za 
ves trud, ki ga vlagajo v usposabljanje mladih gasilcev. Ob tem 
je posebej pohvalil vse zmagovalne mlade gasilske ekipe in jim 
zaželel še veliko uspehov na lokalni, regionalni in državni ravni.

Voščim ti, voščiš mi
	 Kulturno umetniško društvo Planina je v Kulturnem domu 
Miroslava Vilharja Planina za krajane in krajanke organiziralo 
prednovoletno srečanje, ki so ga omogočili Krajevna skupnost 
Planina, Občina Postojna in JSKD Območna izpostava Postoj-
na. Skozi tematski večer Voščim ti, voščiš mi je Vokalna sku-
pina Unica obiskovalcem voščila s pesmijo, Otroška gledališka 
skupina Ščukice se je predstavila z recitali, glasbenimi vložki in 
skupno pesmijo, Gledališka skupina Ščuka je v kratkem igra-
nem dialogu Drugačno darilo prisotne podučila, da najdražje 
darilo ni tudi najlepše darilo. V goste je prišla Folklorna skupi-
na Torbarji iz Postojne, ki se je predstavila z dvema odrskima 
postavitvama. (Maja Batagelj)

100 let gospe Tončke Prekrsky
	 14. januarja je bilo v Domu upokojencev Postojna nadvse ve-
selo, saj so proslavili stoti rojstni dan gospe Tončke Prekrsky, za 
katero bi lahko rekli, da je mladenka s stotimi leti. Svoj viso-
ki jubilej je na njeno željo proslavila ob frajtonarici, to čast pa 
so zaupali Jerneju Opari, dijaku SGLŠ Postojna – zdravstvena 
smer. Seveda je gospa Tončka Prekrsky ob zvokih harmonike 
tudi ubrano zapela. Iskrene čestitke ob častitljivem jubileju ji je 
najprej izrekla direktorica Doma upokojencev Postojna gospa 
Alenka Curk, zbranim je spregovorila o življenjski poti stoletnice 
ter slavljenki izročila simbolično darilo in vizitko ter rožo. Zaradi 
neugodnih zimskih razmer se je praznovanje nadaljevalo še v na-
slednjih dneh. Slavljenko so obiskale članice Krajevne organiza-
cije Rdečega križa Senožeče, krajani KS Senožeče, sovaščani in 
njene nekdanje sodelavke iz tekstilne tovarne „Metka“ Senožeče. 
S harmoniko pa jo je razveselil Jože Vovk iz Senožeč. Na njen 
god pa jo je obiskal tudi župnik v Postojni in dekan dekanije Po-
stojna gospod Ervin Mozetič. S kozarčkom žlahtnega je gospa 
Tončka nazdravila druščini, ki ji je od srca voščila vse najboljše in 
še na mnoga zdrava leta. Med gosti je bil z velikim veseljem tudi 
župan Občine Postojna Jernej Verbič, ki je slavljenki ob čestitkah 
poklonil tudi protokolarno darilo Občine Postojna, monografijo 
Postojna, upravno in gospodarsko središče in ob tem spomnil 
na čase, ko je Postojna postala mesto. Monografija je bila izdana 
prav ob 100. obletnici pridobitve mestnih pravic Postojne. Pri-
jetno druščino sta sestavljala še župan Občine Divača Drago 
Božac (skupaj z nekaterimi predstavniki občine) ter predsednica 
Krajevne skupnosti Senožeče Alenka Dovgan Štrucl, od koder je 
gospa Prekrsky doma. Skupaj z nekaterimi stanovalci in zaposle-
nimi ter njenimi svojci, ki so pripravili dobrote tudi po receptih 
gospe Tončke, so prav lepo počastili častitljivi jubilej. Praznova-
nje stotega rojstnega dne stanovalke Doma upokojencev Postoj-
na gospe Tončke Prekrsky je bilo nepozabno.

Namestnik varuhinje posloval v Postojni 
	 V okviru svojih rednih dejavnosti sta sredi januarja obiska-
la Občino Postojna namestnik varuhinje človekovih pravic dr. 
Zdenke Čebašek-Travnik Tone Dolčič in svetovalec pri varu-
hu Lan Vošnjak. V pogovorih s štirimi pobudniki je bila izpo-
stavljena zlasti problematika zmanjšanja pokojnin na podlagi 
Zakona za uravnoteženje javnih financ, ki je prizadel okrog 
27.000 prejemnikov pokojnin.
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Osnovna šola in vrtec Prestranek
	 Investitor (Občina Postojna) je v naselju Prestranek zgradil 
novo stavbo osnovne šole in vrtca. Lokacija novega objekta je 
na istem mestu, kot je bila stara šola, ki je bila odstranjena. Ob-
stoječa telovadnica se je ohranila in je navezana na novi objekt.
	 Šola ima klet, medetažo, pritličje in nadstropje. Vrtec je pri-
tlične etaže z neposrednimi dostopi v okolico. Osnovna šola je v 
pritličju in nadstropju v vzhodnem delu stavbe, skupni prostori 
pa se nahajajo med telovadnico in šolo. Na tem mestu je del 
objekta podkleten, drugi prostori pa so izvedeni kot medetaža. 
Skupna neto uporabna površina objekta je 3.056 m2. V vrtcu so 
štiri igralnice, po dve za prvo in drugo starostno obdobje. V šoli 
je 13 učilnic, od tega je 9 matičnih učilnic in 4 specialne učilni-
ce ter 7 kabinetov. Poleg tega sta še dva prostora namenjena za 
poučevanje v dislociranem oddelku Glasbene šole Postojna.
	 Ogrevanje je centralno iz kotlovnice na lesno biomaso, del 
prostorov se ogreva s talnim gretjem, del pa preko radiatorjev. 
Postavljen je prezračevalni sistem z rekuperacijo, hlajenje pa je 
izvedeno preko klimatov in naprav na ravni strehi. 
	 S projektno dokumentacijo je bila v objektu sicer predvide-
na delilna kuhinja, na pobudo staršev pa je Občina Postojna 
spremenila prvotni načrt in je tako sedaj urejena lastna proi-
zvodna kuhinja. Zaradi povečanja stroškov izgradnje za okoli 
250.000,00 €, ki jih je prinesla ta odločitev, in omejenih fi-
nančnih sredstev se je otvoritev šole zamaknila v januar 2013. 

Z vodo nič narobe
	 Konec januarja je podjetje Kovod Postojna,d.o.o., ki na Po-
stojnskem in Pivškem s pitno vodo oskrbuje prek 20.000 upo-
rabnikov, na spletni strani objavilo, da zaradi klicev zaskrbljenih 
občanov in občank, ki so spremljali januarsko oddajo Tarča, v 
kateri so bile objavljene tudi netočne informacije, javnost obve-
šča, da je s pitno vodo vse v redu. 
	 »Voda je od lanskega februarja kemijsko in mikrobiološko neo-
porečna«, zatrdi direktor javnega podjetja Kovod Postojna mag. 
Edi Šibenik. To dokazujejo izvidi analiz Zavoda za zdravstveno 
varstvo Koper, ki so na voljo na sedežu podjetja in javnosti na 
vpogled na spletni strani.
	 O tem, da je lani zaradi onesnažene vode na Postojnskem in 
Pivškem prihajalo do črevesnih obolenj, pa Šibenik pove, da so 
zaprosili za uradno in pisno mnenje dr. Kopiloviča z Zavoda za 
zdravstveno varstvo Koper, ki je zagotovil, da prijav nalezljivih 
bolezni, ki bi jih povzročili paraziti, ni bilo. 
	 Voda je tako v sami vodarni v Malnih kot tudi na drugih 
kontrolnih točkah vzdolž celotnega vodovodnega sistema Po-
stojna – Pivka nenehno pod nadzorom, pove Nada Milharčič, 
vodja laboratorija za analitiko na Kovodu. Nadzorov je več.
	 »Zavod za zdravstveno varstvo Koper, ki izvaja notranji nad-
zor, v mesecu odvzame do 15 vzorcev, medtem ko v lastnem labora-
toriju vodo preverjamo tedensko. V primeru poslabšanja kakovosti 
surove vode pa tudi dnevno in večkrat v dnevu«.
	 Če bo prekuhavanje pitne vode še kdaj potrebno, bodo o 
tem, kot so bili do sedaj, vsi pravočasno obveščeni, zagotavljajo 
na Kovodu. (DČ)

Vrtec je bil opremljen in predan v uporabo na začetku sep-
tembra 2012, ko je bilo pridobljeno uporabno dovoljenje za 
celoten objekt. Vrednost celotne investicije za novo Osnovno 
šolo in vrtec Prestranek je v končni fazi 4.050.000 €. Sred-
stva je v celoti zagotovila Občina Postojna, ki je za investicijo 
v letih 2011, 2012 in 2013 namenila letno po 250.000,00 € 
sredstev, ki so v državnem proračunu RS namenjena za sofi-
nanciranje projektov lokalnega pomena v skladu s 23. členom 
Zakona o financiranju občin, vsa druga sredstva pa iz prora-
čuna Občine Postojna. (Robert Ozbič)

Praznično v Domu upokojencev Postojna

Zaključek 35. obletnice Doma upokojencev Postojna in božično-
novoletne praznike so stanovalci in osebje obeležili z bogatim pra-
zničnim dogajanjem. Kaj pomeni 35 let izkušenj? Kako stati ob 
strani svojemu bližnjemu, ko so mu leta in bolezen odvzeli moči, 
besede, razum in ga priklenili v posteljo ali na voziček? Kako se 
soočiti s stiskami in povrniti ljudem kakovost življenja? Potrebno 
je trdno in vztrajno strokovno delo, noč in dan. Vemo, da trud ni 
zaman. Stalna prisotnost zdravstvenega osebja, nega, fizioterapija, 
delovna terapija − vse to so vzvodi, ki utrjujejo ter vračajo moč in 
duha. Stanovalci s tem dosegajo visoko starost: 80, 90 in celo preko 
100 let. Vsi uspehi so spodbudili osebje in stanovalce k slavnostne-
mu praznovanju. Uprava je čez vse leto skrbela za razne kulturne 
nastope. V mesecu decembru pa imamo še posebej pester program 
za prijetno praznično vzdušje. Vsak dan se je nekaj dogajalo. Prišel 
je sv. Miklavž, ki je obdaril vseh 160 stanovalcev. Vse stanovalce so 
obiskale in obdarile tudi prostovoljke dekanijskega Karitasa pod 
vodstvom gospe Julke Dekleva. V organizaciji gospoda Andreja 
Bratoža je nastopal ansambel Tomaža Rota. Dom je organiziral 
tradicionalno novoletno zabavo za stanovalce in zaposlene. Pri-
jetno druženje je potekalo ob glasbi ansambla Snežnik. Dom pa 
je vse stanovalce tudi obdaril. Občina Postojna je v sodelovanju z 
Domom ter društvi in organizacijami KS Postojna priredila božič-
no-novoletni koncert z obdaritvijo vseh stanovalcev, osnovnošolci 
obeh postojnskih šol pa so ročno izdelali vizitke. Nastopil je De-
kliški pevski zbor Mavrica. Voščilu sta se pridružila tudi postojnski 
župan Jernej Verbič in pivški podžupan Andrej Godina. Poseb-
no čustveno doživetje je bilo ob poslušanju pesmi Sveta noč, ki jo 
je pripravila recitatorska skupina Društva upokojencev Postojna. 
Mladi iz župnije Postojna so ob pomoči dekana Ervina Mozetiča 
postavili velike jaslice. Skavti so prinesli betlehemsko luč. Vrhunec 
praznovanja je bila slovesna božična sveta maša, ki jo je 28. decem-
bra daroval dekan Ervin Mozetič. Prepevali so člani cerkvenega 
pevskega zbora. Svete maše se je udeležilo 70 ljudi in je potekala 
v veliki novi dvorani. V januarju smo se veselili visokega osebne-
ga jubileja naše sostanovalke Tončke Prekrsky, ki je zdrava in še 
samostojna in s katero smo skupaj nazdravili na njen stoti rojstni 
dan. Uprava Doma s sodelavci je z velikim angažiranjem omogo-
čila stanovalcem izredno lepa praznovanja. Za izjemno skrb ji gre 
prav posebna zahvala, prav tako celotnemu osebju, ki je sposobno 
dragocenega in sočutnega odnosa do sočloveka. Naj bo Dom še 
naprej oaza miru in sožitja!

Stanovalec DU Postojna

Recitatorji Društva upokojencev Postojna

	 Recitatorji DU Postojna delujemo že polnih 27 let. Tistih 
prvih »zagnancev« žal ni več med nami: Danice Kašca, Vande 
Križaj,Valerije Urbas, Julijana Uhlja in Alojza Kosa. Nadaljuje-
mo pa drugi s prav tako močno zavzetostjo.
	 Nastopamo s kratkimi šaljivkami in recitacijami ob raznih 
praznovanjih v naši »zeleni dvorani« ali našem gozdičku sto-
letnih dreves. Nastopali smo tudi pri upokojencih v zamejstvu, 
za borce v Sajevčah, za težke invalide pri Društvu invalidov 
Postojna, za nekdanje brigadirje, prav tako pa v okviru Krajevne 
skupnosti Postojna za varovance Doma upokojencev Postojna 
ob božično-novoletnih praznikih.
	 Tudi letos smo počastili slovenski kulturni praznik, v marcu 
pa načrtujemo Pot Slovenk v enakopravnost ter izpovedno moč 
literatov našim materam. Z dosedanjim »znanjem« bomo sode-
lovali ob Tednu vseživljenjskega učenja in še kaj.
	 V knjigi našega Silva Faturja »Oče, sin in Zagorski zvonovi« 
smo spoznali nekdanje bogastvo dela čitalnice in bralnih dru-
štev v teh krajih. Želimo jih vsaj malo posnemati.
	 Veseli in ponosni smo, če je ob naših literarnih večerih »ze-
lena dvorana« DU polna poslušalcev in ljubiteljev naše slo-
venske besede.

Za recitatorje DU Postojna
Mimi Tonkovič
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JE Miha Bole in Andreja Frelih,
mlada postojnska glasbena upa

Milan Štulc

Miha Bole

R odil se je aprila 1988 v pevski dru-
žini v Postojni. Že od malih nog 

se ukvarja z glasbo: najprej z igranjem 
na razna otroška glasbila, ki so ga vedno 
bolj in bolj navduševala, je pa tudi že kot 
otrok veliko prepeval – čeprav mogoče ne 
toliko naokoli kot danes ... Ko je dopol-
nil leta za vstop v šolo, so ga starši obe-
nem vpisali še v glasbeno šolo, pred tem 

pa tudi v glasbeno pripravnico, glasbeno »malo šolo«, kjer so 
začeli spoznavati razne zvoke glasbil, malce ritma in podobno. 
V glasbeni šoli si je vsak izbral instrument, ki ga je hotel igrati. 
Pri Mihi žal ni šlo točno vse po načrtih, saj si je že od nekdaj že-
lel igrati kitaro, a ker pri profesorjih ni bilo več prostih mest, je 
začel s poukom klavirja pri profesorici Brigiti Tornič, pri kateri 
je dokončal štiri razrede klavirja in pet let teoretičnega pouka. 
	 Ko je opustil šolanje v glasbeni šoli, se je začel malo bolj 
posvečati petju, najprej v otroškem zboru v osnovni šoli, nato 
pa v postojnskem cerkvenem pevskem zboru, ki ga še vedno 
obiskuje. S tem se je njegova pevska kariera začela vedno bolj 
širiti. Ko se je po osnovni šoli vpisal na Srednjo ekonomsko 
šolo v Postojni, sta ga oče in brat zvabila še v Mešani pevski 
zbor Postojna (sezona 2004/2005), kjer so ga postavili k dru-
gim basom. Miha ob tem z veseljem pove, da še vedno vztra-
ja pri istem zboru, pa tudi pri vseh drugih. »MePZ Postojna je 
takrat vodil zborovodja Matej Penko, ki nas je popeljal do velikih 
odličij, kasneje pa je zbor prevzel Mirko Ferlan, s katerim uspešno 
delamo, se predstavljamo na raznih tekmovanjih in gostovanjih ter 
pobiramo lepe nagrade. Kmalu po začetku prepevanja v Mešanem 
pevskem zboru Postojna so me napotili k obiskovanju ur solopetja 
pri profesorici Arijani Debeljak, po približno enem mesecu pa se je 
v Glasbeni šoli Postojna pojavila priložnost za ure rednega pouka, 
tako da sem se za eno leto vpisal v razred profesorja Matjaža Pra-
ha. Naslednje leto je njegovo mesto prevzel prof. Miran Žitko, pri 
katerem sem zelo uspešno dokončal prva dva razreda solopetja in se 
v drugem razredu že prijavil na regijsko tekmovanje, ki se mi ga 
zaradi bolezni žal ni uspelo udeležiti. Šolanje na postojnski glasbe-
ni šoli sem nato nadaljeval pri prof. Heleni Maurič Jelovšek, ki me 

je pripravila in spremljala na še eno tekmovanje,« na kratko opiše 
svojo usmeritev v solo petje Miha Bole.
	 Na regijskem tekmovanju je Miha osvojil zlato priznanje 
(96,25 točk) in posebno nagrado žirije – snemanje na Radiu 
Koper, kjer je navdušil s svojo interpretacijo pesmi. Zlato pri-
znanje na regijskem tekmovanju mu je odprlo pot do državne-
ga tekmovanja, kjer sicer ni bil tako uspešen, a ga to ni ustavilo. 
Na koncu petega razreda solopetja se je odločil za prepis na 
glasbeno šolo v Ljubljani, ker je nameraval študij nadaljevati na 
Srednji glasbeni šoli Konservatorija za glasbo in balet. 
	 »Sprejemni preizkus sem takrat uspešno opravil in novo šolsko 
leto začel pri profesorju Janku Volčanšku, poleg solopetja pa sem se 
vpisal še v šesti razred teoretičnega glasbenega pouka, tako da sem 
v šolskem letu 2011/2012 uspešno končal nižjo glasbeno šolo in 
se prijavil na sprejemne izpite za srednjo glasbeno šolo. Uspešno 
opravljeni izpiti so mi omogočili vpis na konservatorij. Sedaj redno 
obiskujem srednjo glasbeno šolo smer petje pri profesorju Janku Vol-
čanšku, kjer ravno sedaj pripravljava program za državno tekmo-
vanje, ki bo sredi marca,« opiše dogodke zadnjega obdobja Miha.
	 V sezoni 2010/2011 se je Miha podal še globlje v zboro-
vske vode in se udeležil avdicije za Komorni zbor Ave, ki jo je 
uspešno opravil in kjer še vedno prepeva. Zbor po novem vodi 
zborovodkinja Jerica Gregorc Bukovec, ki jih uvaja v nove pev-
ske izzive in razne projektne koncerte, tako da jih letos čaka še 
veliko dela. V lanski sezoni se je pridružil še vokalni skupini 

Andreja Frelih

R odila se je oktobra 1987 v Postojni. 
Že od malih nog jo spremlja glasba, 

saj sta tako oče kot mama pevca, pa tudi 
očetova družina je zelo glasbeno dejavna. 
Po končani nižji glasbeni šoli prečne flav-
te na Glasbeni šoli Postojna ter Glasbeni 
šoli Ilirska Bistrica je začela s poukom so-
lopetja na Glasbeni šoli Postojna, najprej 
pri prof. Miranu Žitku, leto kasneje pa pri 
prof. Matjažu Prahu. Šolanje je nato vzpo-

redno s študijem angleškega jezika nadaljevala na Konservatoriju 
za glasbo in balet Ljubljana v razredu prof. Marcosa Bajuka. 
	 »Kot pevka sem se udejstvovala v raznovrstnih pevskih sestavih: 
od DPZ Mavrica, MePZ Postojna, MePZ Stanko Premrl Pod-
nanos, pot pa nato v študijskih letih nadaljevala pri Perpetuum 
Jazzile in zborih Konservatorija za glasbo. Nekaj let sem sodelo-
vala tudi v Svetovnem mladinskem zboru ter Komornem zboru 
RTV Slovenija, leto nazaj pa sem se pridružila tudi Komornemu 
zboru AVE. Ker vedno rada preizkušam nove stvari, sem lani so-
delovala tudi na predizboru za oddajo X-faktor, se uvrstila naprej, 
a žal kmalu zaključila svojo pot, saj sem videla, da takšen način 
dela in te zvrsti glasbe niso zame, pa naj mi bo sodobna glasba še 
tako všeč,« na kratko opiše svoje bogato pevsko udejstvovanje v 
raznih pevskih skupinah Andreja Frelih. 
	 Njena glasbena pot pa ne zajema zgolj petja, temveč se nada-
ljuje s poučevanjem glasbenega pouka na mednarodni osnovni 
šoli v Ljubljani, kjer poučuje tudi angleščino in vodi kar tri pev-
ske zbore. Z otroškima združenima zborčkoma mednarodnega 
oddelka so letos sodelovali na dveh velikih koncertih Prifarskih 
muzikantov (SNG Maribor in Gallusova dvorana CD), tretji 

zbor pa je prava posebnost, saj v petju združuje učitelje njihove 
šole in starše otrok, ki jo obiskujejo, in sodeluje na vseh šolskih 
in četrtnih prireditvah. »Če bo sreča mila, bom z naslednjim štu-
dijskim letom izobraževanje nadaljevala na Akademiji za glasbo v 
Ljubljani, kjer se bom posvečala glasbeni pedagogiki, morda pa nekoč 
zberem tudi dovolj poguma, da se podam v tujino in se preizkusim v 
muzikalih, ki so moja strast. Menim, da se samo od glasbe sicer da ži-
veti, vprašanje je le, ali si človek tega res dovolj močno želi in če je za 
to pripravljen garati. Resda se zdi, da se da uspeti le, če imaš določene 
fizične atribute, talenta pa bore malo, a v širnem svetu temu ni tako. 
Ko gre za glasbo, ni kompromisov: če želiš početi le to, lahko pozabiš 
na mirno življenje, proste večere in užitke. Gre za odpovedi, ki pa 
prinašajo velike rezultate. Seveda pa je tu še druga plat, upati si vse 
postaviti na kocko in slediti tej poti. Sama sem se odločila za varno, 
srednjo pot, saj se bojim, da bi nekega dne moje glasilke šle na stavko, 
jaz pa bi ostala lačna in bosa. Vsakemu glasbeniku zato svetujem, naj 
ima poleg glasbe še kakšen poklic, saj se nikoli ne ve, kaj lahko prinese 
jutri,« odločno, a hkrati previdno, pravzaprav z veliko mero mo-
drosti, svojo izkušnjo prelije v nasvet Andreja Frelih. 

Goldinar, ki je imela na začetku malce problemov z umetniškim 
vodstvom, tako da je proti koncu sezone prevzel tudi to zadolži-
tev. Bliža se tudi 10-letnica delovanja te skupine, tako da imajo 
trenutno kar veliko dela. Pa tudi to še ni dovolj. V letošnji sezoni 
se je Miha pridružil še mešanemu zboru Konservatorija za glas-
bo Ljubljana, ki ga vodi Ambrož Čopi. Trenutno se pripravljajo 
na tekmovanje na Češkem, ki bo konec februarja.
	 Zaključuje Višjo šolo računalništva in informatike v Novi Go-
rici in opravlja študentsko delo v računalniški trgovini v Postojni. 
	 »Moje glasbeno življenje je zelo pestro, ampak jaz uživam v 
njem vsako sekundo. Upam si trditi, da je možno živeti tudi samo z 
glasbenim življenjem, če se le dovolj trudiš in veliko vadiš. Ampak 
do tja je še dolga pot, ki pa je polna izzivov in lepih glasbenih tre-
nutkov,« s preprostimi in srčnimi besedami zatrdi Miha Bole.

	 To sta kratki zgodbi glasbenih poti dveh mladih, nadarjenih 
postojnskih glasbenikov, ki ju je sem ter tja glasba združila tudi 
na istem odru. Sta zgodbi, ki lahko navdihujeta mnoge druge 
mlade ustvarjalce, ki morda kolebajo pri lastnih odločitvah o 
korakih na svoji glasbeni poti. Miha in Andreja z lastnimi iz-
kušnjami in trdim delom dokazujeta, da je uspeh pred vrati, če 
si ga le dovolj močno želimo. Pred njima je seveda še veliko 
glasbenih in življenjskih izzivov, a sta že z dosedanjim delom 
dokazala, da jim bosta kos. Prav zato smo nanju ponosni prav 
vsi, ki spremljamo njuno zgodbo o uspehu in jima želimo veli-
ko sreče pri vsem, česar se bosta lotila.
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Čestitke novorojenčkom
in njihovim staršem!
Med 25. decembrom 2012 in

22. januarjem 2013 so na svet prijokali:

Lara, Alex, Nika, Brina, Neva, 
Maksim, Igor, Jelena, Pika, Lovro, 
Metod, Matija, Matevž Gayesh, 

Tamara, Maeli, Laura.

12

V januarju so praznovali:

100 let: Prekrsky Antonija

90 let in več: Grbec Agata, Klemen Pa-
vlina, Krašnja Pavla, Neškudla Anto-
nija, Požar Neža, Simšič Jožef,Terčon 
Antonija, Trebec Antonija. 

80 let in več: Bizjak Emilija Čelesta, 
Boškovič Marija, Cestnik Janez, Čan-
dek Marija, Čandek Franc,Čeč Marija, 
Filipčič Antonija,Frank Marjan,Glažar 
Anton, Glažar Antonija, Gorjanc Franc, 
Gregel Ivana, Gruden Anton, Janež 
Francka, Jerala Marija,Jurca Sonja, Ken-
dić Redžifa, Kerčmar Antonija, Knafelc 
Danica, Koman Martina, Korenč Ana, 
Korošec Antonija, Kožman Alojzij, Kr-
nel Anton, Kupic Ana, Lenassi Božidar, 
Magajna Jožef,Milavec Marija, Milčić 
Marko, Milharčič Pavel, Milharčič An-
tonija, Neškudla Jože, Ostanek Neža, 
Perlić Kate, Petkovšek Frančiška, Po-
ropat Angela, Požar Frančiška, Premrl 
Anton, Progar Edvard Matija, Sevšek 
Elvira, Simčič Ana, Simčič Pavla, Simšič 
Amalija, Sluga Frančiška, Šabec Franči-
ška, Širca Franc, Šturm Marija, Zorman 
Frančiška, Verbič Veronika,Žigman Ivan, 
Žvab Anica, Grieshaber Herbert Julius.
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Cesta v Staro vas 2, Postojna
spletna stran: www.scpo.si

_________________________

vabi na informativni dan za programe: 

POSTOJNA:
* gimnazija

* ekonomski tehnik
* strojni tehnik

* oblikovalec kovin – orodjar
* avtoserviser

* pomočnik v tehnološkem procesu
 

v petek, 15. 2. 2013, ob 9.00 in 15.00
v soboto, 16. 2. 2013, ob 9.00

ILIRSKA BISTRICA:
* gimnazija 

* tehnik računalništva 

v petek, 15. 2. 2013, ob 11.00 in 15.00
v soboto, 16. 2. 2013, ob 9.00

_________________________

S prvo prijavo za vpis 
se lahko prijavite do 5. 4. 2013.

Ljubljanska cesta 2, Postojna
 tel.: 05/ 721 23 30 in 05/ 721 23 31

spletna stran: www.vspo.si

_________________________

vabi na informativni dan za programe

Poslovni sekretar
(VI. st. izobrazbe)

v petek, 15. 2. 2013, ob 9.00 in 15.00
in v soboto,16. 2. 2013, ob 9.00

Strojništvo
(VI. st. izobrazbe)

v petek, 15. 2. 2013, ob 10.00 in 16.00 in v 
soboto, 16. 2. 2013, ob 10.00

Gozdarstvo in lovstvo
(VI. st. izobrazbe)

v petek, 15. 2. 2012, ob 11.00 in 17.00 in v 
soboto, 16. 2. 2012, ob 11.00

redni in izredni študij
___________________________

S prvo prijavo za vpis v višje šole 
se lahko prijavite do 8. 3. 2013.

Spoštovani,

Občina Postojna Vas obvešča, da je s 1. 1. 2013 ukinila 
e-točke in brezžično povezavo Hot-Spot-Po na vseh 

dosedanjih lokacijah z izjemo mesta
Postojna in Predjame.

Razlog ukinitve so visoki stroški vzdrževanja 
brezžičnega sistema, ki so z uvedbo širokopasovnega 
omrežja na območju celotne občine (razen v naselju 

Postojna) postali neupravičeni.

Hvala za razumevanje.

Tudi letos je Eko sklad v javnih pozivih ponudil nepovratna 
sredstva za ukrepe učinkovite rabe energije (URE) in rabe ob-
novljivih virov energije (OVE) na stanovanjskih in večstano-
vanjskih stavbah in za vozila, ki manj obremenjujejo okolje.

Nepovratna sredstva so pri stanovanjskih stavbah razpisana 
za sledeče naložbe:

A	 – vgradnjo solarnega ogrevalnega sistema, 
B	 – vgradnjo kurilne naprave za centralno ogrevanje
	 stanovanjske stavbe na lesno biomaso,
C	 – vgradnjo toplotne črpalke za centralno ogrevanje
	 stanovanjske stavbe in/ali pripravo sanitarne tople vode, 
D	– priključitev na daljinsko ogrevanje na obnovljiv vir energije 	
	 ob prvi vgradnji sistema centralnega ogrevanja v starejši 	
	 stanovanjski stavbi, 
E	 – vgradnjo lesenega zunanjega stavbnega pohištva v starejši 	
	 stanovanjski stavbi,
F	 – toplotno izolacijo fasade pri obnovi eno ali
	 dvostanovanjske stavbe,
G	– toplotno izolacijo strehe oziroma podstrešja pri obnovi
	 eno ali dvostanovanjske stavbe,
H	– vgradnjo prezračevanja z vračanjem toplote odpadnega 	
	 zraka v stanovanjski stavbi,
I	 – gradnjo ali nakup nizkoenergijske in pasivne stanovanjske 	
	 stavbe,
J	 – nakup stanovanjske enote v večstanovanjski stavbi, zgrajeni 	
	 ali prenovljeni v pasivnem energijskem razredu.

Novosti, ki se razlikujejo od razpisa v prejšnjem letu, so sledeče:

•	 Pri vgradnji kurilne naprave za centralno ogrevanje stanovanj-
ske stavbe na lesno biomaso morajo biti emisije celotnega prahu 
manjše od 40 mg/m3 (prej 50 mg/m3), vrednost emisij ogljikovega 
monoksida pa manjša od 500 mg/m3 (prej 750 mg/m3).
V primeru vgradnje peletne peči z vodnim toplotnim prenosni-
kom (kaminom za centralno ogrevanje) mora biti vrednost emi-
sij celotnega prahu manjša od 20 mg/ m3, vrednost emisij CO pa 
manjša od 250 mg/ m3.

• Pri gradnji nizkoenergijskih in pasivnih hiš je neto ogrevana 
površina stavbe, za katero se dodelijo nepovratna sredstva, največ 
150 m2 za samostojno stoječo enostanovanjsko hišo (prej 200 m2) 
in 120 m2 za vrstno hišo ali za eno stanovanje v dvojčku ali za 
stanovanje v samostojni hiši z dvema stanovanjema (prej 150 m2).

• Za nakup stanovanja v večstanovanjski stavbi, zgrajeni ali pre-
novljeni v pasivnem energijskem razredu, bo spodbuda dodeljena 
za največ 80 m2 (prej 100 m2) neto ogrevane površine stanovanja.

Nepovratna sredstva so pri večstanovanjskih stavbah razpisana 
za sledeče naložbe:

A	 – toplotno izolacijo fasade, 
B	 – toplotno izolacijo strehe oziroma podstrešja, 
C	 – vgradnjo naprave za centralno ogrevanje na
	 obnovljiv vir energije,
D	– vgradnjo termostatskih ventilov in hidravlično
	 uravnoteženje ogrevalnih sistemov.

Pogoji dodeljevanja nepovratnih finančnih spodbud za nakup 
okolju prijaznih vozil ostanejo v primerjavi z lanskim letom ne-
spremenjeni.

Vsi javni pozivi za dodeljevanje nepovratnih sredstev bodo odpr-
ti do konca leta oziroma do objave zaključka.

Dodatna ugodnost, ki jo bo Eko sklad ponudil investitorjem 
občanom tudi v letošnjem letu, je možnost najema ugodnega 
kredita ob hkratni pridobitvi nepovratnih sredstev za naložbe 
občanov, ki lahko združujejo enega ali več različnih ukrepov, ki 
jih Eko sklad sofinancira in ki skupaj presežejo 10.000 evrov pri-
znanih stroškov, kot so opredeljeni v javnih pozivih.

Obrestna mera kreditov je trimesečni EURIBOR + 1,5 % efek-
tivne obrestne mere javnega poziva 47OB12, ki bo veljal še do 
konca februarja.

Nepovratna sredstva za nakup okolju prijaznejših baterijskih 
električnih vozil. To vključuje nova električna vozila, nova 
priključna in hibridna vozila ter predelavo obstoječih vozil na 
pogon na elektriko.

Več informacij dobite:
• EKO sklad: www.ekosklad.si, T: 01 241 48 36 (vsak dan 
med 8. in 12. uro), E: ekosklad@ekosklad.si.. 
• ENSVE: http://gcs.gi-zrmk.si, T: 080 1669 ali 01 28 08 401, 
E: ensvet@gi-zrmk.si,
• ESP (Energetsko svetovalna pisarna Postojna): http://www.
postojna.si/podrocje.aspx?id=2111, T: 05 728 07 30 (svetovanje 
v Postojni), 05 721 01 01 (svetovanje v Pivki), E: esp.postojna@
gmail.com.

ESP Postojna

Nepovratna
sredstva
EKO sklada

	

Osnovna šola za odrasle 

Četudi med rednim šolanjem niste dokončali osnovne šole, niste še ničesar zamudili! 
Osnovnošolsko izobraževanje lahko dokončate v osnovni šoli za odrasle. 

	
Vabimo vas, da se nam pridružite in se do 19. februarja 2013 vpišete v tajništvu Ljud-

ske univerze Postojna, Ljubljanska cesta 2, Postojna.
Osnovna šola za odrasle je brezplačna. 

	
Dodatne informacije lahko dobite osebno na sedežu LU Postojna, na telefonu 05 721 

12 83 ali nam pišete na elektronski naslov lea.poropat@zavod-znanje.si.
Vljudno vabljeni.
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Borza znanja
se predstavi

	 Večina ljudi ve, kaj je borza in najbrž vsi 
vemo, kaj pomeni znanje. Kaj je to Borza 
znanja, pa ve le malokdo. Čas je, da to spre-
menimo, saj vedoželjnim posameznikom 
omenjeno informacijsko središče ponuja 
številne priložnosti, ki jih velja izkoristiti.
	 Predstavljajte si primer, ko nekdo ne-
kaj zna, nekdo drug pa bi se rad prav 
tega naučil. Manjka samo vez med nji-
ma. In Borza znanja je ta vez. Pomaga, 
da se srečate tisti, ki imate podobne in-
terese po učenju in izmenjavi katerihko-
li informacij in kakršnegakoli znanja.
	 Poslanstvo Borze znanja se razodeva v 
širjenju kulture učenja in odkrivanju zani-
manja, možnosti in priložnosti za različne 
oblike učenja, ki se odvijajo v določenem 
okolju. Poleg posredovanja informacij za 
neposredno izmenjavo med tistimi, ki 
znanje iščejo, in onimi, ki ga ponujajo, 
Borza znanja organizira tudi redne krajše 
ustvarjalne in izobraževalne delavnice za 
pridobitev znanj in spretnosti, za katere je 
v nekem okolju več zanimanja. 
	 V Notranjsko-kraški regiji za tovrstno 
obliko posredništva skrbi Borza znanja 
Postojna, ki deluje v okviru OE Ljudske 
univerze Postojna, Zavoda Znanje Postoj-
na. Predstavlja eno izmed enajstih borznih 
središč, ki trenutno delujejo v slovenski 
mreži Borze znanja in imajo svoje stičišče 
na skupnem portalu www.borzaznanja.si, 
kjer je možno pridobiti številne zanimive 
podatke in slikovno gradivo o vsem, kar se 
dogaja pod okriljem te organizacije.
	 Vsakdo, ki nudi ali išče neko znanje, 
spretnost ali informacijo, se lahko vpiše v 
bazo podatkov katerekoli slovenske Borze 
znanja. Spremljanje, urejanje in posredo-
vanje podatkov je brezplačno. Prav tako je 
brezplačnih večina delavnic, ki potekajo v 
tem okviru, saj delovanje Borze sofinanci-
rata Ministrstvo za izobraževanje, znanost, 
kulturo in šport in Evropski socialni sklad.
	 V preteklem letu je Borza znanja Po-
stojna vpisala 77 novih članov in pripra-
vila številne delavnice z raznoliko vsebino: 
udeleženci so se učili osnov slikanja na 
svilo, oblikovali so spomladansko okrasje, 
izdelovali božično-novoletne voščilnice in 
okraske, se seznanili z zvijačami ličenja, se 
poglabljali v svoje notranje svetove, se uči-
li tehnik sproščanja … Tekoče informacije 

NPK - najhitreje do poklica

	 NPK (nacionalna poklicna kvalifikacija) 
je oblika usposabljanja in pridobitve certi-
fikata, primerna za posameznike, ki imajo 
veliko neformalno pridobljenih znanj in 
izkušenj, nimajo pa javno veljavne listine, s 
katero bi dokazovali svojo usposobljenost.
	 OE Ljudska univerza Postojna, Zavod 
Znanje Postojna, pripravlja usposabljanja 
in izvajanje izpita za pridobitev NPK va-
ruh/inja predšolskih otrok.
	 Pogoji,ki jih mora izpolnjevati oseba 
za pridobitev nacionalne poklicne kvali-
fikacije, so:
•	 najmanj srednja ali srednja strokovna 	
	 izobrazba in
•	 vsaj 6 mesecev izkušenj pri
	 neposrednem delu z otroki (vodenje 	
	 otroških skupin, varstvo (lastnih ali 	
	 tujih) otrok na domu.
	 Za podrobnejše informacije nas lahko 
pokličete na št. 05 / 721 1287 ali nam pišete 
na e-naslov: erika.svara@zavod –znanje.si

Tudi v letošnjem letu boste lahko pre-
bivalci naselij Postojna in Prestranek 
dvakrat oddali kosovne odpadke, ki so 
se nabrali v vaših gospodinjstvih in jih 
ne potrebujete več. Prva – spomladanska 
akcija zbiranja se bo začela 19. 3. 2013 v 
naselju Postojna (ulice: Raubarkomanda, 
Javorniška pot, Ljubljanska cesta, Park 
pod Javorniki, Na Lokvi) in končala 17. 
5. 2013) v naselju Prestranek (Reška ce-
sta). Na terminsko in lokacijsko vnaprej 
določenih mestih bodo nameščeni odpr-
ti zabojniki v velikosti 5 – 9 m3. Ko se 
bo zabojnik napolnil, se ga bo odpeljalo 
na praznitev, po praznjenju pa vrnilo na 
prvotno mesto. Posamezen zabojnik bo 
na lokaciji, za oddajo kosovnih odpad-
kov, na voljo najmanj 3 dni. Zadnji dan 
oddaje na posamezni lokaciji morajo biti 
kosovni odpadki pripravljeni za odvoz 
najkasneje do 8. ure zjutraj.

Uporabnike naših storitev na obmo-
čju vasi občine Postojna pa pozivamo, 
da do konca leta izkoristijo brezplačen 
odvoz kosovnih odpadkov »na klic« (v 
januarju 2013 je vsako gospodinjstvo 
prejelo dva kupona za naročilo brez-
plačnega odvoza kosovnih odpadkov). 
Opozarjamo, da neizkoriščeni kuponi 
niso prenosljivi v naslednje leto in da 
jih ni možno uporabiti za na primer od-
voz zelenega vrtnega odpada.

	 Občane Postojne obveščamo, da je s 1. 1. 2013 občinsko od-
lagališče za nenevarne odpadke v Stari vasi zaprlo svoja vrata. 
To pomeni, da se bodo v prihodnje zbrani odpadki na območju 
občine Postojna, ki so po svoji sestavi primerni le za odlaganje 
(predvsem vsebina črne posode s črnim pokrovom) oziroma jih 
ni možno predelati, odlagali na drugem ustreznem odlagališču 
na območju Republike Slovenije. Do nadaljnjega bomo odpadke 
odlagali na odlagališču Kovor v Tržiču.
	 Zaradi novega stanja smo v podjetju že začeli s potrebnimi 
prilagoditvami. Na lokaciji odlagališča smo tako uredili začasno 
prekladalno postajo do izgradnje novega zbirnega centra, kjer 
bomo odpadke, namenjene odlaganju, pretovarjali v kontejnerje 
in nato v večjih kontingentih vozili v končno oskrbo na odlaga-
lišče za nenevarne odpadke Kovor v Tržiču. Prav tako ima obči-
na Postojna že izdelan »Program zapiranja odlagališča«, znotraj 
katerega je določen tudi »Projekt zapiranja«, ki opredeljuje faze 
ukrepov in posegov v samo odlagališče, ki bodo izvedene v nasle-

dnjih treh letih. Na odlagališču bodo najprej potekala predvsem 
zemeljska dela (tesnjenje zgornjega sloja s prekrivko), temu bo 
sledila dokončna vzpostavitev in ureditev odplinjevalnih siste-
mov ter odvodnjavanja meteornih voda, nazadnje pa še tako ime-
novana ozelenitev (zatravitev s hortikulturno zasaditvijo).
	 Z vzpostavitvijo novega sistema ločenega zbiranja odpadkov 
na območju občine Postojna (leto 2009) smo skupaj stopili na 
pot okolju prijaznejšega razvoja, kjer je naš skupni trud in cilj, da 
se čim več odpadkov preusmeri v predelavo in ne na odlaganje 
ter s tem prepreči nepotrebno obremenjevanje oziroma onesna-
ževanje bivanjskega okolja. V tem trenutku gre več kot 50 % od-
padkov, ki jih zberemo na območju občine Postojna, v nadaljnjo 
predelavo, z vašo pomočjo pa bo ta odstotek samo še naraščal. 

Konec odlaganja odpadkov na odlagališču za nenevarne odpadke Stara vas!

Spomladanska akcija zbiranja kosovnih odpadkov iz gospodinjstev na urbanem 
območju občine Postojna ( 19.3. – 17.5.2013 )

V okviru akcije zbiranja kosovnih odpadkov iz gospodinjstev, lahko oddate odpad-
ke, ki jih prikazuje spodnja slika.

Prosimo Vas, da ne oddajate naslednjih odpadkov:
• gradbeni material (vključno z odpadki iz azbesta),
• izolacijske materiale,
• avtomobilske dele (vključno z odpadnimi avtomobilskimi gumami),
• tekstil in oblačila,
• nevarne odpadke.

Odpadkov, ki ne sodijo v skupino kosovnih odpadkov iz gospodinjstev,
NE BOMO ODPELJALI!!!

Na podlagi 44., 45. in 48. člena Zakona o 
osnovni šoli (Uradni list RS št. 81/06) in 
1. odstavka 24. člena Zakona o spremem-
bah in dopolnitvah Zakona o osnovni šoli 
(Uradni list RS št. 87/2011) objavljajo 
osnovne šole v občini Postojna

RAZPORED
VPISA OTROK V 1. RAZRED
ZA ŠOLSKO LETO 2013/14

• Osnovna šola Antona Globočnika 
Postojna na sedežu šole Cesta na 
Kremenco 2:

-	18. in 20. februarja 2013 od 9. do 	
	 12. ure
-	21. februarja 2013 od 9. do 12. ure in 	
	 od 14. do 17. ure
Vpis bo potekal v šolski knjižnici.
V izjemnih primerih se je možno 
dogovoriti za vpis zunaj tega časa na 
tel. številki 05 7000 315.

-	19. februarja 2013 na
	 podružničnih šolah: 
		  • v Bukovju ob 8. uri.
		  • v Studenem ob 9.30 uri 
		  • v Planini ob 11. uri

• Osnovna šola Miroslava Vilharja 
Postojna na sedežu šole Trg padlih 
borcev 1 a: 

-	19. in 20. februarja od 8. do 15. ure ter 
-	21. februarja od 12. do 18. ure.
V izjemnih primerih se je možno 
dogovoriti za vpis zunaj tega časa na 
tel. številki 05 7000 916.
Vpis bo potekal v prostorih svetovalne 
službe.

• Osnovna šola Prestranek v prosto-
rih šole na Prestranku:

-	18. februarja, od 7.30 do 12. ure in 
-	20. februarja, od 10.30 do 16. ure. 

V izjemnih primerih se je možno 
dogovoriti za vpis zunaj tega časa na tel. 
številkah 05 620 8504 ali 05 7542 512. 
Vpis bo potekal v prostorih svetovalne 
službe.

Starši morajo v 1. razred osnovne 
šole vpisati otroke, ki so bili rojeni v 
letu 2007.
Otroka imajo pravico vpisati v šol-
skem okolišu, v katerem otrok stalno 
ali začasno prebiva.

o delavnicah lahko spremljate na spletni 
strani CVŽU Krasno: www.cvzu-krasno.
si, pod rubriko Novice in obvestila.
	 Vse radovedne ter novega znanja in 
spretnosti željne posameznike postojnska 
Borza znanja vljudno vabi, da jo tudi v tem 
letu obiščete v čim večjem številu in si tako 
v prijetni družbi odprete nova obzorja in 
odprete pot svojim skritim talentom. Prav 
tako vabi posameznike, ki so svojo nadar-
jenost že odkrili in bi želeli svoje znanje in 
izkušnje pokazati in deliti z drugimi.

Iz delavnic Borze Znanja Postojna
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[ FOTONATEČAJ ]
 

ZMAGOVALNA FOTOGRAFIJA

JANUAR 2013

Ime fotografije: ''Ples med vratci''

Avtor: Erika Čelan, Dilce 19, 6230 
Postojna

Avtor objavljene fotografije 
prejme knjižno darilo Občine 
Postojna, ki ga prevzame na 

naslovu:

Občina Postojna, Ljubljanska 4, 
6230 Postojna. 

Izbrana fotografija gre v 
finalni izbor! 

Ostale prispele fotografije 
ostajajo v konkurenci do 

zaključka natečaja, ki bo trajal 
do 25. 06. 2013.

Kako se s pomočjo Joge
v vsakdanjem življenju 

spoprijeti
z lastnimi strahovi?

S trah je stanje, ki nas spremlja od 
začetka do konca življenja. Strah je 

glavna gonilna sila življenja in hkrati tudi 
najbolj razdiralna. Ima funkcijo zaščite, če 
pa je neosnovan, postane velika prepreka. 
Strah je vedno povezan z bolečino, izgubo, 
neugodjem ali spremembo. Strah povleče 
za seboj celo paleto neugodnih stanj (jezo, 
bes, pohlep, nesamozavest…). Strah je 
vampir, ki nenehno sesa življenjsko ener-
gijo. Od ranega otroštva nas programirajo, 
pogosto je vključen mehanizem strahu, 
katerega se ne da preprosto preobraziti. S 
pridobljenimi strahovi postajamo miselno 
utesnjeni in nezmožni svobodnega, krea-
tivnega ter neobremenjenega razmišljanja. 
Beseda pazi je postala najpogostejša man-
tra in se uporablja v širokem razponu (na 
primer pazi, da ne stopiš v lužo in pazi, 
da te ne povozi avto). Pogosto (v tem pri-
meru »negativno«) vlogo staršev prevza-
mejo mediji, ki nadaljujejo zastraševanje. 
Priporočljivo je, da ne beremo, poslušamo 
in gledamo negativnih vsebin, ker nas ne-
gativno programirajo – v nas ustvarjajo 
strah, dvom, negotovost.
	 Česa nas je strah in ali je ta strah re-
snično utemeljen? Strah nas je, ker smo 
odvisni od določenih reči v življenju in se 
jih bojimo izgubiti. Nedvomno so mnoge 

Krčne žile

K rčne žile so bočenja in vijuganja 
v podkožju ležečih ven nad nivo 

kože. Pojavijo se pri približno 15 % mo-
ške in 35 % ženske populacije. Pojavnost 
narašča s starostjo, pri mlajših odraslih je 
manjša kot 10 %, pri populaciji, starejši 
od 60 let, pa je 40 %. Drugi rizični fak-
torji za razvoj krčnih žil so: dedna obre-
menjenost, nosečnost, visoka rast, kaje-
nje, debelost, nepremično stoječe delo. 
	 Bolnika običajno ne moti le videz, 

ampak navaja težave, kot so nabrekanje žil ob toplem vreme-
nu, utrujene, težke noge v večernih urah, otekanje nog, nemir-
ne noge, krči ponoči.
	 Krčno spremenjene žile lahko predstavljajo mesto nastanka 
krvnega strdka, žile se lahko vnamejo, kar se kaže z rdečino, 
dodatnim otekanjem in bolečino. Izjemoma lahko pride do kr-
vavitve zaradi pretrganja žilne stene.
	 Z napredovanjem bolezni krčnih žil pa se razvijejo kožne spre-
membe, koža postane temnejša, tanjša z manj maščobe, bolj dovze-
tna za poškodbo. Težja oblika kožnih sprememb pri krčnih žilah so 
kožne razjede. Slednje se pojavijo predvsem pri starejši populaciji.
	 Krčne žile so v glavnem lahko prepoznavno obolenje, saj ga 
velikokrat prepoznajo bolniki sami. Težave, ki jih bolnik navaja 
na mestu krčnih žil, pa vedno ne izvirajo iz krčnih žil, zaradi 
česar je potreben natančen pregled in ustrezna diagnostika.
	 Ko so krčne žile klinično ugotovljene, je pomembno, da z ultraz-
vočnim aparatom ugotovimo mesto iztoka krvi v globoki venski 
sistem, kar nam omogoča kasnejše optimalno kirurško zdravljenje. 
	 Pomemben je življenjski slog. Izogibati se je treba stoji na me-
stu. Slednjo, če je le možno, nadomestimo s hojo. Ob sedenju pa 
priporočamo dvig nog in gibanje v gležnjih. Odsvetuje se nošenje 
viskokih pet. Športna aktivnost je priporočljiva. Nekateri športi pa 
se odsvetujejo: športi, pri katerih je potrebna nošnja obuval s fiksa-
cijo v gležnju (smučanje – pancerji), športi, pri katerih se stoji na 
mestu (streljanje, balinanje, surfanje), dvigovanje uteži (povečana 
obremenitev krčnih žil), športi z nenadnimi sunkovitimi gibi (te-
nis, nogomet, odbojka). Kopanje se ne odsvetuje, če je le možno, 
naj bo voda hladnejša. Če je voda toplejša, je priporočljiv hladen 
tuš pri prihodu iz vode. Ni priporočljivo namakanje v vodi, če ste 
v vodi, plavajte, priporočljiva pa je vodna masaža. V savno lahko 
gremo za kratek čas, pri tem ležimo, priporočljivo je tudi gibanje v 
gležnjih. Savnanje zaključimo s hladno prho.
	 Pri zdravljenju krčnih žil se najprej odločimo za elastični po-
voj ali kompresijske nogavice. Za lajšanje težav se v prosti proda-
ji v lekarni lahko kupijo tablete ali mazila. Kirurško zdravljenje 
krčnih žil delimo na: klasične operacije, znotraj žilne operacije 
(laserski poseg, radiofrekvenčna ablacija) in zdravljenje s peno. 
Za tip operativnega posega se kirurg odloči glede na stanje žilja 
ter splošno stanje bolnika. Kirurški poseg je lahko opravljen v 
splošni, regionalni ali lokalni anesteziji. Po operaciji bolnik obi-
čajno prenoči v bolnišnici, odpuščen je naslednji dan. Možen je 
tudi odpust istega dne. Trajanje bolniškega dopusta je odvisno od 
tipa, poteka operacije in dela, ki ga bolnik opravlja.

Matej Makovec, kirurg (Ambulanta za krčne žile, ZD Logatec)

Luskavica – svetovni zdravstveni izziv

O rganizacije bolnikov (v Sloveniji je to Društvo psoriati-
kov s sedežem v Mariboru in številnimi podružnicami po 

vsej državi) od leta 2004 obeležujejo 29. oktober kot svetovni dan 
luskavice. Luskavica je pogosta bolezen kože, ki običajno poteka 
kronično, dolgotrajno. Njenega vzroka natačno ne poznamo, vemo 
pa, da ni nalezljiva. Pojavi se lahko pri komer koli in kadar koli. V 
nasprotju s splošnim prepričanjem se navadno ne pojavlja družin-
sko. Običajno se kaže s pordelimi, zadebeljenimi, s srebrnkastimi 
luskami pokritimi, od okolišnje zdrave kože ostro omejenimi spre-
membami. Najpogosteje prizadene kožo nad komolci, koleni, kri-
žem in v zatilnem delu lasišča. Pri večini bolnikov poteka na manj-
ši površini, spremembe lahko obsegajo tudi velike površine kože in 
včasih močno srbijo. Luskavica se lahko pokaže tudi na nohtih ali 
prizadene sklepe. Bolnike z luskavico bolj ogrožajo srčno-žilne bo-
lezni; pri njih se pogosteje pojavljajo debelost, sladkorna bolezen, 
depresija, visok krvni tlak, kajenje in alkoholizem.
	 Bolniki s kroničnimi boleznimi kože se pogosto srečujejo s 
strahom in nerazumevanjem svoje okolice. Zaradi presenečenih 
ali celo zgroženih pogledov okolice poskušajo kožne spremembe 
prikriti, včasih pa se celo popolnoma umaknejo iz družabnega 
življenja. Dermatologi imamo danes na voljo več različnih učin-
kovitih in varnih zdravil, s katerimi lahko obvladamo ali močno 
olajšamo skoraj vse oblike luskavice. Lokalna terapija (kreme in 
mazila) še zdaleč niso edina zdravila, ki so na voljo. Poleg fotote-
rapije, to je obsevanja z ultravijoličnimi žarki, lahko dermatolog 
pri bolnikih s težavno ali obsežno luskavico, ki prizadene npr. več 
kot 10 % telesne površine, predpiše zdravljenje s tabletami ali 
biološkimi zdravili, ki se uporabljajo v obliki injekcij.
	 V Sloveniji so na voljo praktično vse oblike zdravljenja lu-
skavice, kot jih poznajo drugje po svetu, dostopne pa so vsem 
bolnikom, ki jih potrebujejo. Zato želimo, da bi dogodki, kot 
je svetovni dan luskavice, pomagali informirati tiste bolnike, ki 
bi morda potrebovali učinkovitejše zdravljenje, pa ne vedo, da 
obstaja, prav tako pa tudi splošno javnost, ki bi morala poznati 
to pogosto bolezen in jo sprejemati z razumevanjem.

Vesna Tlaker Žunter,
dr. med., zdravnica specialistka dermatovenerologije

(Dermatovenerološka klinika, Univerzitetni klinični center Ljubljana)

reči v našem življenju vitalnega pomena, 
za mnoge pa mislimo, da so, pa to lahko 
sploh ni res (EU, evro, politika)! Evropska 
unija je trenutna formacija, mnoge gene-
racije so uspešno živele tudi brez nje. Za-
kaj se bojimo, da izgubimo evro, če smo pa 
tudi z drugimi valutami dobro živeli, mo-
goče z določenih vidikov še bolje? Zakaj 
dajemo tako velik pomen politiki, zakaj 
se toliko zanašamo nanjo in v njej iščemo 
rešitve, če pa so le-te v naši inteligentnosti, 
domiselnosti, prizadevnosti? Seveda poli-
tika pripravlja okolje, v katerem delujemo, 
pa vendar. V svojem prepričanju smo loče-
ni od univerzalne sile in s tem od življenja 
samega ter mnogih reči, ki nam jih ponu-
ja. Ta sila je vedno v stanju maksimalnega 
razdajanja, mi ljudje pa smo tisti, ki to sebi 
preprečujemo in uničujemo skozi strah, 
zavist, pohlep, nezaupanje, prepire, vojne. 
S svojim načinom razmišljanja in delova-
nja blokiramo ta tok. Z razumevanjem in 
spoštovanjem osnovnih principov življe-
nja lahko predrugačimo svoje življenje. 
Kozmična inteligenca (in mi smo del nje) 
želi, da smo zdravi, srečni, da imamo bla-
gostanje. Predstavlja neskončno bogastvo 
in mi lahko s svojo naravnanostjo preje-
mamo iz te zakladnice – kolikor resnično 
potrebujemo. 
	 Strah lahko zmanjšamo in odpravimo z 
razumevanjem principov življenja, s prak-
tičnimi telesnimi pristopi in spremembo 
psihomentalnih vzorcev. Joga v vsakda-
njem življenju vsebuje paleto pristopov, s 
katerimi se lahko učinkovito spoprimemo 
z lastnimi strahovi. Predvsem je potrebno 
s pomočjo telesnih tehnik aktivirati glav-
ne energetske centre in postati moramo 

Huda luskavica z obsežno prizadetostjo kože.

Značilen luskavični
plak na komolcu.

Deformacije zaradi luskavičnega 
artritisa in značilne spremembe nohtov.

notranje močni. Joga vsebuje položaje, ki 
odpravijo strahove. Tisti, ki je notranje 
močan, se ne boji. Joga v vsakdanjem ži-
vljenju predstavlja sistem postopnih, siste-
matičnih pristopov do povrnitve ali ohra-
nitve telesnega zdravja, notranjega miru 
in nas osvobaja različnih neugodnih stanj, 
med drugimi tudi strahu. Ohranja vital-
nost, mladostnost, podarja dolgoživost. 
Deluje izjemno učinkovito kot preventiva 
na različnih nivojih človekovega življenja 
– telesnem, energetskem, psihomental-
nem in duhovnem.

dr. Danilo Kosi – Dayalpuri, prof.
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Kulturni mozaik

Avtorska razstava Foto atelje Jakoba Zirmanna 
	 Ob kulturnem prazniku so v prostorih Notranjskega mu-
zeja odprli avtorsko razstavo Foto atelje Jakoba Zirmanna. 
Razdeljena je na štiri dele. V prvem Jakoba Zirmanna pred-
stavlja kot vidnega založnika in izdajatelja razglednic s po-
gledi po Postojni in okoliških krajih, v drugem kot odličnega 
ateljejskega fotografa, v tretjem razvoj in postopke izdelave 
črno-bele fotografije in v četrtem fotografsko opremo in pri-
pomočke, ki jih je Zirmann uporabljal pri delu. Fotografski 
mojster Jakob Zirmann je imel vse lastnosti kvalitetnega, ino-
vativnega in podjetnega fotografa. Ni bil le obrtni fotograf, 
temveč je fotografijam z barvnimi posegi dajal umetniški pri-
dih. Pomemben je njegov prispevek k medvojni pokrajinski 
panoramski fotografiji krajev in kulturne krajine Primorske, 
ki jih je uspel ujeti v objektiv kot popotni fotograf. Vrh njego-
vega opusa vidimo predvsem v raznovrstnih razglednicah, ki 
so za proučevanje medvojne stavbne, urbanistične in kulturne 
zgodovine Postojne in okoliških krajev ter krajev in kultur-
ne krajine Slovenskega Primorja neprecenljive vrednosti. Kot 
uspešen fotograf in založnik ter izdajatelj razglednic nam je 
zapustil dragoceno fotografsko dediščino. In tako je še danes. 
Danes je v Sloveniji le malo foto ateljejev, ki so uspeli z zna-
njem, iznajdljivostjo in pogumom ohraniti fotografsko dejav-
nost 90 let in to 70 let na isti lokaciji, kot je to uspelo Atelje-
ju Zirman – Murovec oziroma Foto ateljeju Postojna. Ta še 
danes uspešno prenaša Zirmanovo fotografsko dejavnost, in 
sicer na novih digitalnih osnovah. Razstava bo na ogled do 7. 
aprila 2013. (Avtor razstave in besedila: Dejan Vončina)

Razstava Mavrična keramika
	 V avli Kulturnega doma v Postojni je odprta razstava mini-
aturne keramike in fotografij z naslovom Mavrična keramika. 
Vse prisotne je ob odprtju pozdravila in s prijazno popotnico 
razstavo tudi odprla podžupanja Občine Postojna Margareta 
Srebotnjak Borsellino, s kulturnim programom je večer po-
pestrila Glasbena šola Postojna, zadovoljstvo nad videnim, 
predvsem pa nad potekom krožka in trudom, ki so ga v času 
ustvarjanja z mentorico Floro Otoničar vlili vsi udeleženci 
krožka, pa je izrazila tudi direktorica Doma upokojencev Po-
stojna Alenka Curk. Vsem, še posebej mentorici, se je od srca 
zahvalila. Razstava je plod dela in ustvarjanja udeležencev 
istoimenskega študijskega krožka, ki je potekal od oktobra 
2012 do januarja 2013 v Domu upokojencev v Postojni v or-
ganizaciji Athene, d.o.o. Postojna in pod mentorstvom Flore 
Otoničar, na njem pa je ustvarjalo več kot dvajset udeležencev, 
stanovalcev doma upokojencev v Postojni. 
	 »Študijski krožki so majhne skupine za neformalno učenje, kjer 
se zbirajo, učijo in družijo radovedni ter s svojimi rezultati pri-
spevajo k razvoju domačega okolja. Ker si vsebino, potek in zah-
tevnost učenja izbirajo sami in rezultate potrdi le njihova upora-
ba, so študijski krožki privlačni in iskani. Cilj študijskih krožkov 
je tudi promocija vseživljenjskega učenja, znanja in delovanja za 
dejavno vključevanje v sodobno družbo, za razvoj podeželja in za 
osebni razvoj. Študijski krožek je za udeležence brezplačen, vodi 
ga mentor, poteka pa v okviru organizacije, ki sredstva za delo-
vanje krožka ob izpolnjevanju določenih pogojev lahko pridobi 
od Ministrstva za izobraževanje, znanost, kulturo in šport RS,« 
je ob odprtju razstave povedala mentorica krožka Mavrična 
keramika Flora Otoničar. 
	 Več o delovanju krožkov, primerih dobre prakse in trenu-
tno dejavnih krožkih ter njihovih prireditvah lahko preberete 
na spletni strani študijskih krožkov.

Jakob Zirmann: Tržaška cesta, Postojna, med obema vojnama.

Pionirji prvi v Sloveniji
	 V Mariboru sta ekipi Plesnega kluba Urška Postojna na pr-
vem letošnjem kvalifikacijskem turnirju za državno prvenstvo v 
show plesih, na katerem je nastopilo več kot šeststo tekmovalcev 
iz vse Slovenije, dosegli izreden uspeh. Mala hip hop mladinska 
formacija je osvojila drugo mesto, še večji uspeh pa je zmaga in 
prvo mesto male hip hop pionirske formacije. Čestitamo!

JABOLČNI ZAVITEK
(po domače »štrudl«)

Sestavine:
Testo:
• 500 g moke
• 3 žlice olja
• malo sladkorja in soli
• 1 jajce
• približno 200 ml vode
Nadev:
• 3 kg jabolk starih sort
• 250 g masla
• 100 g krušnih drobtin
• sladkor po okusu
• 2 kisli smetani (400ml)
• 2 celi jajci
• cimet

P.E.S.C.A
Projekt o vzgoji za zdravo prehrano

Dolores Dolenc, vodja projekta na Občini Postojna

Dragi bralke in bralci!

Prav gotovo imate v Vaši 
bogati zakladnici kuharske-
ga znanja tudi kakšen star, 
morda že skoraj pozabljen 
recept za pripravo kakšne 
okusne, prave domače jedi. 
Zakaj ga ne bi predstavili 
tudi drugim? Vabimo Vas 
torej, da nam recept pošljete 
na el.naslov postojnski.
prepih@postojna.si ali v 
kuverti na naslov Občina 
Postojna (recept Prepih), 
Ljubljanska 4, 6230 
Postojna.

Jabolka olupimo, narežemo na lističe, nato dodamo drobtinice, pre-
pražene na maslu, kislo smetano, jajca ter vse skupaj rahlo premeša-
mo. Sestavine za testo najprej nekaj minut stepamo s kuhalnico, nato 
pa testo na deski mesimo toliko časa, da postane gladko in elastično. 
Kepico namažemo z oljem in jo pokrito pustimo počivati 30 minut. 
Nato testo razvlečemo, ga pokapamo z oljem in enakomerno potre-
semo z jabolki, sladkorjem in cimetom. Testo previdno zavijemo in 
položimo v namazan pekač. Pečemo 45 minut  pri 180 oC.
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Osrednja proslava
ob slovenskem Kulturnem prazniku
	 Na osrednji prireditvi ob slovenskem kulturnem prazniku 
v Kulturnem domu Postojna je najprej zadonela slovenska hi-
mna v izvedbi Mešanega pevskega zbora Postojna, nato pa je 
vse prisotne nagovoril župan Občine Postojna Jernej Verbič 
in med drugim dejal:
	 »Žlahtnost praznika kulture nam vsako leto ponudi lepo prilo-
žnost, da se prepustimo kulturi in umetnosti, da se zavemo vloge 
kulture v naši družbi in predvsem, da v bogatem in pestrem kul-
turnem ter umetniškem programu prazničnega meseca februarja 
nadvse uživamo. V tem smo kot narod morda nekoliko samosvoji, 
morda celo nenavadni ali pač le malo drugačni, a vsekakor jasni in 
složni v ohranjanju tradicije počastitve naše kulture.«
	 Slavnostni govornik, pesnik in publicist iz Trsta Ace Mer-
molja je svoj pomenljiv govor o razdvojenosti in enotnosti na-
roda zaključil z besedami: 
»Čas, ko je »Slovenec že moril Slovenca brata«, naj bo skupen spo-
min, nikakor in nikoli pa ne neka sodobna praksa. To je osnova 
vsake narodne in državne zaveze. Od tu dalje lahko iščemo, kar 
nas veže in si ob razlikah idej prizadevamo za skupno dobro. To 
je možno tudi v zimskem času, saj smo med edinimi, če ne edini 
narod, ki praznuje dan kulture. Naj bodo tudi naše navade in naše 
obnašanje primerni prazniku.«
	 Ob tej priložnosti je župan Občine Postojna Jernej Verbič 
podelil srebrno priznanje Občine Postojna, ki ga je za posebne 
dosežke na področju kulture ter za ustvarjalno delo z mladimi 
prejelo Baletno društvo Postojna. V šestih letih delovanja je dru-
štvo postalo eden najpomembnejših oblikovalcev kulturnega do-
gajanja na Notranjskem. Ob ustanovitvi leta 2006 so vpisali 25 
otrok, danes pa društvo šteje 150 aktivnih članov, starih med 4 in 
18 let, ki baletne korake vadijo v 18 vadbenih skupinah v štirih 
notranjskih občinah, tudi v Postojni. V društvu ves čas poudar-
jajo predvsem dva vidika svojega delovanja: kakovostno baletno 
vzgojo svojih članov ter profesionalen odnos do oblikovanja zah-
tevnega programa vadbe ter organizacijo obsežnih projektov, s 
katerimi baletno umetnost predstavljajo širši javnosti. Čeprav v 
društvu nihče ni redno zaposlen, ampak ga skupina zanesenjakov 
vodi v svojem prostem času, se že ponaša z visokim ugledom tako 
na ravni baletnega znanja svojih članov kot tudi pri organizaciji 
prireditev. »Balet je več kot samo gib in več kot samo glasba. Ba-
let je umetnost, ki gledalca očara in plesalca osreči,« rad poudari 
starosta slovenskih baletnikov Vojko Vidmar. 
	 Kulturni program so spretno spletali z ubrano pesmijo Me-
šani pevski zbor Postojna pod taktirko dirigenta Mirka Ferlana 
ter Veronika Grželj in Igor Rojc s Prešernovimi recitacijami.

Odzvenel je praznični koncert
Godalnega orkestra Glasbene šole Postojna
	 Dirigentka, violinistka in pedagoginja Marinka Kukec Ju-
rič orkester vodi od ustanovitve in vedno znova preseneti z iz-
borom koncertnega programa in seveda s kakovostno izvedbo. 
Njena skrb za intonančno brezhibnost in muzikalno prepri-
čljivost je eno od temeljnih znanj, ki jih razvija že pri najmlaj-
ših, saj jih že s prvimi koraki z igranjem v godalnem ansamblu 
pripravlja na prave izzive pri igranju v orkestru. Tako se učen-
ci lahko vključijo najprej v mlajši godalni orkester in kasneje, 
ko je znanja in izkušenj veliko, še v godalni orkester šole. Na 
tokratnem koncertu, ki je bil sestavljen iz treh sklopov, sta se 
predstavila oba orkestra. Večer se je začel s temperamentno 
in zvočno zanimivo Istraljo Alda Kumarja, ki v melodijah in 
harmonijah odseva barve in značaj Istre, njenih ljudi in starih 
običajev. V nadaljevanju se je predstavil mlajši godalni orke-
ster. Prepričljiva izvedba najmlajših je navdušila občinstvo in 
njihova glasba je bila lahko samo odskočna deska v tretji del 
koncerta. Seveda je nabito polno dvorano v nadaljevanju ča-
kalo še več glasbe in nedvomno presenečenje večera.
	 »Divji« in energije poln zaključek je navdušil dvorano. Ob-
činstvo si je po bučnem aplavzu priborilo še dva dodatka, ki 
sta zaokrožila koncert – še enega izmed številnih, ki jih je 
Godalni orkester Glasbene šole Postojna v svojem kmalu pet-
indvajsetletnem delovanju podaril občinstvu. Glasba, ki nas 
obda na teh koncertih, je vedno polna pozitivne energije, ki jo 
mladi nesebično delijo z občinstvom. Zagotovo jo od občin-
stva prejmejo tudi nazaj in si s tem pridobijo voljo, zanos in 
željo nadaljevati. (Suzana Furlan Mitev)

Koncert Bodeče neže v Postojni
	 Na povabilo Mešanega pevskega zbora Postojna je v dvora-
ni Glasbene šole Postojna nastopila Dekliška vokalna skupina 
Bodeča neža. Po nekajmesečnem projektnem delu z  zboro-
vodjem Mirkom Ferlanom so dekleta odpela celovečerni kon-
cert z zahtevnim in izredno zanimivim programom. Dekliška 
vokalna skupina Bodeča neža je uveljavljena dekliška pevska 
skupina, ki se je razvila iz Mladinske vokalne skupine Vrh sv. 
Mihaela. Sestavljajo jo pevke iz goriške in tržaške pokrajine pa 
tudi iz Slovenije. Zbor je zelo aktiven na kulturnem področju 
v zamejstvu, nastopa pa tako v Sloveniji kot v Italiji. V letu 
2007 je vodstvo skupine prevzela Mateja Černic. Pod njenim 
vodstvom se je Bodeča neža izkazala na različnih mednarodnih 
in državnih tekmovanjih, na katerih je prejela najvišje nagrade. 
V okviru posebnega projekta pod vodstvom dirigenta Mirka 
Ferlana, je zbor v dvorani Glasbene šole Postojna nastopil z 
bogatim programom. V prvem delu koncerta so dekleta izvajala 
skrbno izbrane skladbe tujih sodobnih avtorjev, v drugem delu 
pa so ubrano poustvarjale predvsem dela slovenskih skladate-
ljev. Koncert, ki ga je pripravil MePZ Postojna, je tako prvi v 
nizu koncertov in drugih kulturnih aktivnostih, s katerimi bo 
zbor letos obeležil tridesetletnico delovanja. (Nastja Baša)

Abonenti Občine Postojna
na operni predstavi Leteči Holandec 
	 Kar 286 abonentov gledališkega abonmaja si je v Can-
karjevem domu v Ljubljani v organizaciji Občine Postojna 
ogledalo opero Leteči Holandec. Čeprav je abonma Občine 
Postojna naravnan na nekoliko vedrejšo plat gledaliških pred-
stav, se člani abonmaja vsako leto radi odzovejo tudi na gosto-
vanje v ljubljansko Opero ali Cankarjev dom. Za vse abonente 
je vsakokrat organiziran avtobusni prevoz, prav tako pa je v 
abonma všteta tudi vstopnica za predstavo. Opera je bila po-
stavljena ob 200-letnici rojstva nemškega skladatelja Richar-
da Wagnerja. Snov za opero je Wagner, zaznamovan z osebno 
izkušnjo moči viharja na odprtem morju, ki jo je doživel na 
poti med Rigo in Londonom, povzel po izročilu, ki ga je slišal 
med mornarji. (Miran Žitko)

Tradicionalni Štefanov koncert Godbe 1808
	 Že vrsto let ohranjajo tradicijo in tudi letos se nam niso 
izneverili. Za Godbo 1808 je božično-novoletni koncert, ki 
ga vedno priredijo 26. decembra, prav na god postojnskega 
zavetnika sv. Štefana, najpomembnejši dogodek v letu. Tudi 
tokrat so navdušili v sproščenem vzdušju, ki ga želijo skozi vse 
leto z raznimi nastopi prinašati vsem na Postojnskem.

Rakiške novice
	 Rakiško nedeljo je konec januarja poleg tradicionalne sv. 
maše v cerkvi Marijine zaroke, ki jo je daroval Luka Tul, dopol-
nilo družabno srečanje pri Petrinovih s pogostitvijo in razstavo 
Rakiške novice. Letošnje leto kraj, ki je bil prvič omenjen že 
pred 721. leti, zaznamuje nekaj okroglih obletnic: 330-letnica 
rojstva graditelja cerkve Janeza Milharčiča, v katere neposredni 
bližini stoji 320-letni kmečki dvorec, imenovan tudi »ta večja 
hiša«, 250-letnica rojstva domačina Jožefa Zadnika in 100-le-
tnica rojstva dveh sovaščanov in sošolcev štivanske šole, Slave 
in Franca, ki sta se poročila in živela pri Petrinovih. Rakiške 
posebnosti, ki jih je pred sedmimi leti zbral in na internetu 
predstavil Peter Petrin, so skupaj z drugimi vsebinami različnih 
avtorjev, med katerimi sta tudi dr. Drago Šabec in mag. Božo 
Rustja, dobile obliko 18 razstavljenih časopisnih strani, razpo-
rejenih med kosi starinskega pohištva, orodja in spričeval. Na 
razstavi so bile tudi starejše slike iz bogatega arhiva Majde in 
Marjana Možine. Družina Černač je prispevala fotografije la-
bodjega jezera (tako lahko poimenujemo narasli Stržen, kadar 
na njem zaplešejo te čudovite ptice). Obiskovalci so si ogledali 
tudi rakiški motiv na platnu, ki ga je leta 1984 naslikal Vilko 
Filač. (Danica Hrovatin Šabec)
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Pregled januarskih
športnih aktivnosti
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Iz DU Postojna

V Društvu upokojencev Postojna, ki šteje prek 1200 članov in 
članic, posvečajo veliko pozornosti tako kulturni kot športni 
dejavnosti. V svoji sredi imajo organizirano dramsko-recita-
torsko skupino, Mešani pevski zbor Zarja in Umetniški kvar-
tet 4 M, v ustanavljanju je tudi literarni krožek. Društvo vsako 
leto izpelje več prireditev za svoje člane, ki so dobro obiskane, 
nastope imajo tudi izven društva, vendar v okviru občine Po-
stojna. V začetku meseca februarja je bila že izpeljana proslava 
v počastitev kulturnega praznika s tematiko pesniškega opusa 
Franceta Prešerna. V mesecu marcu bo v okviru praznovanja 
dneva žena in materinskega dneva kulturna prireditev s ple-
som za vse člane in članice društva. Prav tako bo v marcu svoj 
letni koncert izvedel Mešani pevski zbor Zarja, za april pa 
je predvidena izpeljava literarnega večera z enim od znanih 
piscev knjig oziroma literatom iz upokojenskih vrst. Športna 
dejavnost z raznimi tekmovanji (balinanje, kegljanje, tarok 
…) že poteka, predvsem pohodništvo pa se bo intenzivneje 
pričelo izvajati že v mesecu februarju, seveda odvisno od vre-
menskih pogojev. V pripravi je tudi lična zgibanka, izšla naj bi 
še v februarju, v kateri bodo najvažnejše aktivnosti, prireditve 
in tekmovanja označene tudi z ustreznimi datumi.

Moto in naloga DU Postojna je predvsem v tem, da po svojih 
močeh skrbi za socialno problematiko svojega članstva ter po-
skuša nuditi razne aktivnosti za ohranjanje telesne in duševne 
kondicije za starejšo populacijo. V februarju se pričenja tudi 
plačevanje članarine za leto 2013, ki znaša podobno kot lani 
10 EUR in jo je možno poravnati tudi na sedežu DU Postojna, 
Ulica 1. maja 2A (vsak ponedeljek in petek od 10.–12. ure).

Na osmem (od dvanajstih) turnirju DU Postojna v taroku je na-
stopilo le 9 igralcev in igralk, zmagal je Marjan Tiselj pred Asto 
Sila. V skupni uvrstitvi trenutno vodi Stane Pelan, ki ima 23 točk, 
sledita Srečko Košnik 21, Albin Stegel 20,5. Deveti krog v okvi-
ru 8. tradicionalnega turnirja bo na sporedu sredi tega meseca.

Vesti iz ŠD Epic

Pred dnevi se je končal dopisni del (šest krogov) v 36. izvedbi 
dopisne strelske lige in v 24. izvedbi invalidske lige, kjer je z 
zračnim orožjem (puška in pištola) nastopilo okrog 300 strel-
cev in strelk iz 39 strelskih društev. Najboljši tako v posamič-
ni kot ekipni konkurenci se bodo v organizaciji ŠD Epic 30. 
marca 2013 na strelišču v Ljubljani pomerili v velikem finalu.

Na prvem (od dvanajstih) letošnjem tarok turnirju v La-
škem, ki šteje za posamično DP, je nastopilo 186 taroki-

stov. Izmed igralcev Epic -a Postojna je bil najboljši Alojz 
Markič na 79. mestu.

Prvega letošnjega klubskega turnirja ŠD Epic v taroku se je 
udeležilo 15 igralcev. Tokrat so bili na prizorišču v Hotelu 
Kras najboljši igralci, ki prihajajo iz Nove Gorice: Alojz Mar-
kič, Niko Jurca in Franc Polenčič . 

Kegljanje

Ekipno državno kegljaško prvenstvo oziroma tekmovanje v 
naši najkvalitetnejši 1. A kegljaški ligi je v polnem teku. Ke-
gljači in kegljavke so odigrali dvanajsti prvenstveni krog, do za-
ključka 23. marca 2013 jih preostaja še šest. V desetčlanski ligi 
že vrsto let uspešno nastopajo tudi postojnski kegljači (Proteus 
Liv) in kegljavke (Proteus). V prejšnjem obdobju smo že pisali 
o velikih uspehih predvsem kadetskega in mladinskega keglja-
nja, tokrat pa moramo pohvaliti obe članski ekipi, tako moško 
kot žensko, ki se prebijata v sam vrh slovenskega kegljanja.

Moška ekipa, ki jo sestavljajo večinoma izkušeni igralci na 
čelu z nekdanjim reprezentantom Darkom Bizjakom (do-
dana vrednost so mladi kegljači), je po dvanajstih odigranih 
krogih uvrščena na šesto mesto med desetimi ekipami in si 
je obstanek v ligi že zagotovila. Še več, igralci trenerja Boja-
na Turka imajo celo možnost, da se uvrstijo med najboljše tri 
ali štiri ekipe in si s tem priigrajo nastop v kakšnem evrop-
skem pokalu. V dosedanjem delu prvenstva so sedemkrat 
zmagali in petkrat izgubili, imajo 14 točk in za prvim Kon-
struktorjem iz Maribora zaostajajo za 6 točk. V 13. krogu so 
doma igrali z Litijo 2001, v 14. (16. 2. 2013) gostujejo pri 
Konstruktorju, v 15. (23. 2. 2013) doma gostijo Sinet, v 16. 
(9. 3. 2013) gostujejo pri Interoknu.

Ženska ekipa, ki je sestavljena iz samih mladih kegljavk (tu 
prednjačita Noemi Živkovič in Sara Gorjanc), je po dvanajstih 
krogih uvrščena še višje kot moška – na četrto mesto. Varovan-
ke trenerja Lada Roglja so v dosedanjem delu šestkrat zmagale, 
remizirale in petkrat izgubile ter imajo 13 točk. Celjanke, ki 
vodijo, so praktično že državne prvakinje, za drugimi Kamni-
čankami pa Postojnčanke zaostajajo le za eno zmago. Z zma-
gami v zadnji četrtini prvenstva se znajo Postojnčanke prebiti 
tudi na tretje mesto, ki prinaša zanesljiv nastop v evropskem 
pokalu. V 13. krogu so doma igrale proti Trebnjemu, v 14. (16. 
2. 2013) gostujejo v Mariboru, v 15. (23. 2. 2013) doma gostijo 
Ljubljano, v 16. (9. 3. 2013) gostujejo v Kopru. 

Košarka

Postojnski košarkarji kljub težavam tako s 
poškodbami, premajhno udeležbo na tre-
ningih kot s kroničnim pomanjkanjem fi-
nančnih sredstev dokaj uspešno nastopajo 
v 2. SKL, kjer tekmuje 13 ekip. Obstanek 
v ligi so si praktično že zagotovili (izpadeta 
dve ekipi), saj je ekipa Krka mladi še pred 
pričetkom tekmovanja izstopila iz lige, za-
dnjeuvrščeni mariborski Branik pa doslej še 
ni okusil slasti zmage. Postojnčani imajo po 
16. odigranih krogih sedem zmag in osem 
porazov, z 22 točkami pa so trenutno v zlati 
sredini oziroma sedmi na lestvici. Še naprej 
vodi Splošna plovba Portorož, ki ima le en 
poraz in je glavni kandidat za napredova-
nje. Nekaj zadnjih rezultatov KD Postojna: 
13. krog – Branik Maribor zmaga v gosteh 
67 : 47, 14. krog – SP Portorož poraz v 
gosteh 41 : 58, 15. krog – Hrastnik poraz 
doma 60 : 61, 16. krog – Parklji Ljublja-
na zmaga v gosteh 79 : 77 (po podaljšku, 
v rednem delu 74 : 74). V prihodnjih kro-
gih bodo Postojnčani, kjer sta glavna no-
silca igre kapetan Tomaž Podboj in strelec 
Savo Milović, igrali takole: v 17. krogu (2. 
2. 2013) so gostovali v Šenčurju, 18. krog – 
Lastovka Domžale (doma 15. 2. 2013), 19. 
krog – Terme Olimia Podčetrtek (v gosteh 
23. 2. 2013), 20. krog - UKK Koper (doma 
1. 3. 2013). 21. krog – EGP Kranj (v go-
steh 9. 3. 2013), 22. krog – prosti, 23. krog 
– Kolpa Črnomelj (v gosteh 23. 3. 2013). 
Drugoligaško prvenstvo se bo zaključilo 
sredi meseca aprila, ko bo Postojna v zadnji 
tekmi gostila mariborske košarkarje. 

Mednarodni kegljaški dvoboj  

Na kegljišču KK Proteus v Športnem parku Postojna in na kegljišču KK Pivka v 
Krpanovem domu v Pivki je potekal prvi mednarodni kegljaški dvoboj med se-
lekcijo Notranjske (igralci in igralke iz Cerknice, Postojne in Pivke) in selekcijo 
Zagreba (Hrvaška). Tokrat so se med seboj pomerili mladi kegljači in kegljavke 
oziroma selekcije U–11, U–13 in U–15, skupaj 16 nastopajočih na vsaki strani, 
med njimi tudi postojnska zasedba (Eva Dužnik, Tine Vidmar, Žiga Požar in 
Gal Jurca). Na dopoldanski otvoritvi dvoboja so vse navzoče pozdravili predse-
dnik KK Proteus Albin Stegel, predsednik Kuglačkog saveza Zagreb Robertino 
Mileta, predsednik Kegljaške zveze Slovenije Milan Kurelič in župan Občine Po-
stojna Jernej Verbič. V odlični organizaciji tako postojnskega kot pivškega kluba 
in pomoči OKS Notranjska so bili tokrat boljši gostje iz Zagreba. Pri fantih so 
zmagali 4405 : 4354 pri dekletih pa 4398 : 4185. Pri dečkih U–11 je najboljši re-
zultat dosegel domačin Tine Vidmar (728), pri deklicah gostja Iva Kroflin (706), 
pri dečkih U–13 je bil najboljši Cerkničan Domen Špeh (584), pri deklicah gostja 
Petra Mijatović (494), pri dečkih U–15 je največ kegljev podrl Zagrebčan Filip 
Boc (562), pri deklicah Pivčanka Manca Gorup (551).
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Ekstremno kolesarstvo
	 Prvi petek v januarju so se v Kulturnem domu Postojna 
zbrali številni ljubitelji ekstremnega kolesarstva in ljubiteljske-
ga kolesarstva ter nasploh športa in prisostvovali tradicionalni 
prireditvi, posvečeni naši največji ultra maratonski kolesarski 
dirki DOS EXTREME 2012, ki je od vsega začetka v orga-
nizacijski domeni ŠKD Notranjc iz Postojne. Organizatorji so 
tokrat v goste povabili tudi predstavnico Olimpijskega komiteja 
Slovenije Sonjo Poljšak, še vedno aktivno prvoligaško kegljav-
ko, ter dva vrhunska športnika: plavalca Petra Mankoča, sicer 
pivškega rojaka, najboljšega slovenskega plavalca vseh časov in 
udeleženca treh olimpijad, in alpinistko Tino Di Batista, ki je 
bila v preteklosti (tudi lani) že šestkrat razglašena za najboljšo 
alpinistko v Sloveniji. Kratko predstavitev društva oziroma  ak-
tivnosti v minulem letu je podal predsednik Andrej Berginc, ki 
je ob tem podelil plaketo častnemu članu društva tetraplegiku 
Benjaminu Žnidaršiču iz Postojne, sicer priznanem slikarju, ki 
riše z usti, obenem pa je tudi pesnik z že nekaj pesniškimi zbir-
kami. Tokrat je imela prireditev tudi dobrodelno noto, saj so na 
njej izpeljali dobrodelno akcijo »Juhuhu, kolo je tu«. Predsednik 
uprave »Fundacije Jure Robič« Matjaž Planinšek in direktor 
dirke DOS Andrej Berginc sta štirim osnovnim šolam podelila 
lična tekmovalna kolesa. Prejeli so jih štirje učenci osnovnih šol 
iz Pivke, Prestranka in obeh šol v Postojni (Miroslava Vilharja 
in Antona Globočnika). Na oder so seveda stopili tudi nekateri 
udeleženci lanske zelo uspele 6. maratonske dirke okoli Slove-
nije. Prišlo jih je približno trideset. Žal zaradi zadržanosti ni bilo 
našega najboljšega kolesarja Marka Baloha in tistih najboljših iz 
tujine. Direktor dirke se je v svojem govoru zahvalil vsem po-
kroviteljem, sponzorjem in donatorjem, sodnikom, tehničnemu 
osebju, spremljevalcem …, ki so na kakršen koli način pomagali 
pri izvedbi lanske dirke, ki seveda ni minila brez spomina na 
štirikratnega zmagovalca te dirke Jureta Robiča. Napovedali so 
tudi že prihodnjo dirko 7. DOS EXTREME 2013, ki se bo pri-
čela 9. maja v Postojni in tam, kot je običaj, 12. maja tudi zaklju-
čila. Po zadnjih podatkih je prijavljenih že več kot 40 tekmo-
valcev in 10 držav, tudi ZDA, zanimivo veliko pa je prijav med 
dvojicami. Največ pozornosti je na prireditvi požela projekcija 
fotografij DOS EXTREME 2012 ter skorajda 30-minutni film 
o lanskih dogodkih ter dogodkih iz prejšnjih dirk, kjer so obu-
dili spomin na pokojnega Jureta Robiča, vrhunskega kolesarja, 
ki je dal dirki nezamenljiv pečat. Seveda je imela prireditev tudi 
spremljevalne glasbene vložke, ki so bili v domeni Glasbene šole 
Postojna. Po njej obvezno prijateljsko druženje pa je bilo za vse 
prisotne priložnost za obujanje spominov in nakazovanje načr-
tov za prihodnost. (Brane Fatur)

LK MINS Postojna
	 V soboto, 26. 1. 2013, se je v Muti na Koroškem odvila druga 
letošnja lokostrelska tekma, ki šteje za seštevek v slovenskem 
pokalu. Uvrstitve tekmovalcev Lokostrelskega kluba MINS 
Postojna na prva tri mesta so bile sledeče:
1. mesto:
Vanda Natlačen, Katarina Černač, Martin Bajc, Miha Godeša
2. mesto:
Barbara Godeša, Tomaž Natlačen, Mitja Podkrajšek, Rok Biz-
jak, Nala Jurca, Klemen Godeša, Dejan Savič
3. mesto:
Mateja Debevec, Stane Natlačen, Jure Marc

Tekmovanje v Nimesu v Franciji.
	 S tekme za svetovni pokal, ki je potekala prejšnji konec te-
dna v Nimesu v Franciji, pa se je vrnilo tudi pet MINS-ovih 
mladih tekmovalk in tekmovalcev, ki tekmujejo z olimpijskim 
lokom. V kategoriji kadetinj, kjer je nastopilo 43 tekmovalk, 
je Nina Hočevar osvojila 9. mesto, Katarina Černač pa 23.me-
sto. V kategoriji kadetov, kjer je nastopilo 78 tekmovalcev, je 
Jure Marc osvojil 9. mesto, Rok Bizjak 20. mesto in Peter 
Požar 35. mesto. Tekmovanja se je udeležilo več kot 1100 
tekmovalcev iz 31 držav Evrope, Azije, Amerike in Afrike. 
To šteje za eno od treh tekem za svetovni pokal. Prva poteka 
tradicionalno v Singapurju, druga v Nimesu in tretja v Las 
Vegasu, spremlja pa ga veliko drugih dogodkov. Proizvajalci 
izkoristijo priložnost za predstavitev nove opreme, tekmovalci 
pa si te novosti ogledajo in jih preizkusijo. Na teh treh tekmah 
tekmujejo tudi najboljši lokostrelci svetovnega formata. Zato 
je takšno tekmovanje vedno nepozaben dogodek in požene 
kri po žilah še tako izkušenemu lokostrelcu.

Odličen atletski uspeh Jake 
Gržeta je župan nagradil s pro-
tokolarnim darilom
	 Gorski tekač Jaka Grže, član AK 
Postojna, je prejel pokal Atletske zveze 
Slovenije za osvojeno drugo mesto v ka-
tegoriji U14 (starejši dečki letnik 1999 
in 2000). Župan Jernej Verbič mu je ob 
tej priložnosti iz srca čestital za njegov 
uspeh na državni ravni in mu v zahvalo 
podaril protokolarno darilo. V letošnji 
sezoni je Jaka Gerže nastopil na vseh 
petih gorskih tekih: Osolnik (2. mesto), 
Ratitovec (2. mesto), Grintovec (2. me-
sto), na finalni tekmi na Šmarni gori pa 
je zmagal. Poleg omenjene discipline pa 
je letos odlično nastopal tudi na stadio-
nu. Na državnem prvenstvu U14 v Ko-
pru je v močni konkurenci zasedel 4. 
mesto in le za 3 stotinke zaostal za tretje 
uvrščenim. Na Mitingu mladih v Murski 
Soboti pa je bil drugi. Uspešno je nasto-
pil tudi na sedmih tekmah za Notranj-
ski tekaški pokal, kjer je zastopal barve 
Osnovne šole Miroslava Vilharja in pre-
jel pokal za osvojeno 2. mesto v kategoriji 
F3 (osnovnošolci letnika 1996–1999).
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Križanka

Geslo nagradne 
križanke na
osenčenih poljih ter 
svoj naslov pošljite 
na dopisnicah na
naslov:
Glasilo
Postojnski prepih,
Ljubljanska c. 4, 
6230 Postojna, 
najkasneje do 25. 
februarja 2013.

Med pravilnimi re-
šitvami bomo izžre-
bali tri nagrajence, ki 
bodo nagrade prejeli 
glede na vrstni red 
žrebanja. Nagrade 
poklanja Občina 
Postojna:

1. Monografija 
»Postojna, upravno 
in gospodarsko 
središče«, 

2. DVD
»Zeleni Kras«,

3. DVD
»Zeleni Kras«.

Pravilno rešeno 
geslo prejšnje
križanke:
VARNA OSKRBA 
Z VODO

Izžrebani
nagrajenci so:

1.	Irena Zgonc,
	 Hrašče 69A,
	 Postojna

2.	Mirjana Žužek,
	 C. v Staro vas 5,
	 Postojna

3.	Ada Kastelic,
	 Grobišče 15,
	 Prestranek

Nagrajenci nagrade 
prevzamejo na sede-
žu podjetja Kovod 
Postojna d.o.o., 
Jeršice 3, Postojna.

POSTOJNA
1 RAUBARKOMANDA Za mostom na cesti proti Uncu 19.3. – 22.3.2013
2 JAVORNIŠKA POT Med hišama številka 8 in 10 19.3. – 22.3.2013
3 LJUBLJANSKA CESTA, PARK POD JAVORNIKI, NA LOKVI Pri delavnici CPK 19.3. – 22.3.2013
4 ULICA VILKA KLEDETA Ob vhodu v ulico 19.3. – 22.3.2013
5 POT NA POLJANE, ZA SOVIČEM Pri hiši Pot na Poljane številka 6 22.3. – 26.3.2013
6 POD OSTRIM VRHOM Pred hišo številka 15 22.3. – 26.3.2013
7 ULICA LUKE ČEČ, TOMŠIČEVA ULICA, VEGOVA ULICA Pri stopnicah, ki vodijo na Tomšičevo ulico 22.3. – 26.3.2013
8 JERŠICE, KOLODVORSKA ULICA I, NOTRANJSKA ULICA Na križišču Notranjske in Kolodvorske ulice 22.3. – 26.3.2013
9 KOLODVORSKA ULICA II Pri bloku številka 27 26.3. – 29.3.2013

10 CANKARJEVA ULICA, KALISTROVA ULICA Pri bloku na Cankarjevi ulici 7 26.3. – 29.3.2013
11 VOJKOVA ULICA, KRAIGHERJEVA ULICA Na zelenici nasproti Kraigherjeve ulice 9 in 11 26.3. – 29.3.2013
12 KRAIGHERJEVA ULICA Na zelenici pri bloku številka 7 26.3. – 29.3.2013
13 VOJKOVA ULICA Med blokoma številka 4 in 6 2.4. – 5.4.2013
14 GREGORČIČEV DREVORED Pri UNZ Postojna 2.4. – 5.4.2013
15 PREŠERNOVA ULICA Na stari tržnici pri bloku številka 6 2.4. – 5.4.2013
16 ULICA 1. MAJA Pri bloku številka 14 2.4. – 5.4.2013
17 KIDRIČEVO NASELJE I Med blokoma številka 2 in 3 5.4. – 9.4. 2013
18 KIDRIČEVO NASELJE II Med blokoma številka 14 in 16 5.4. – 9.4. 2013
19 VOLARIČEVA I Pri bifeju Žemljica 5.4. – 9.4. 2013
20 VOLARIČEVA II, POD KOLODVOROM Med blokoma številka 2 in 6 ter Pod Kolodvorom 5.4. – 9.4. 2013
21 NOVA VAS, NOVI TRG, ULICA PREKOMORSKIH BRIGAD Pri starem dijaškem domu 9.4. – 12.4. 2013
22 CESTA V STARO VAS Pri transformatorski postaji 9.4. – 12.4. 2013
23 STJENKOVA ULICA Na Stjenkovi ulici med številkama 6 in 8 9.4. – 12.4. 2013
24 PRETNERJEVA ULICA Na parkirišču na naslovu Pretnerjeva ulica 7 9.4. – 12.4. 2013
25 PIVŠKA ULICA Pri bloku številka 4 in 5 – izmenično 12.4. – 16.4.2013

26 ULICA IX. KORPUSA, KAJUHOVA ULICA, ULICA 
DOLOMITSKEGA ODREDA Na parkirišču pri stavbi na Kajuhovi ulici 1 12.4. – 16.4.2013

27 ŽUPANČIČEVA ULICA, KETTEJEVA ULICA Na Kettejevi ulici 12.4. – 16.4.2013
28 CESTA NA KREMENCO, ŠTIHOVA ULICA, KRAŠKA ULICA Na zelenici ob Štihovi ulici 12.4. – 16.4.2013
29 ERAZMOVA ULICA Pri domu malih stanovanj 16.4. – 19.4.2013
30 POD JELOVICO, BREZOV DREVORED, STARA VAS Pri ekološkem otoku v Stari vasi 16.4. – 19.4.2013
31 ULICA FRANCA SMRDUJA Ob parkirišču trgovine Tuš 16.4. – 19.4.2013
32 ROŽNA ULICA Med blokoma številka 6 in 8 16.4. – 19.4.2013
33 JURČIČEVA ULICA, KOT Na Juričičevi ulici številka 12 – 16 19.4. – 23.4.2013
34 TITOV TRG Za inštitutom ZRC SAZU 19.4. – 23.4.2013
35 JENKOVA ULICA II, STRITARJEVA ULICA Pred hišo številka 10 – na zelenici 19.4. – 23.4.2013
36 JENKOVA ULICA I Med blokoma številka 16 in 18 19.4. – 23.4.2013
37 TRG PADLIH BORCEV Na parkirišču pred stavbo s hišno številko 3 23.4. – 26.4.2013
38 TRŽAŠKA CESTA I Za blagovnico 23.4. – 26.4.2013
39 TRŽAŠKA CESTA II Na parkirišču pred Mercatorjem 23.4. – 26.4.2013
40 TRŽAŠKA CESTA III, REŠKA CESTA Tržaška cesta številka 78 23.4. – 26.4.2013
41 JAMSKA CESTA, ČUKOVCA Na odcepu Čukovca 3.5. – 7.5.2013
42 KOSOVELOVA ULICA, VILHARJEVA ULICA Na priključku ulice Pot k Pivki 3.5. – 7.5.2013
43 GLOBOČNIKOVA ULICA Na parkirišču motela Proteus 3.5. – 7.5.2013
44 LOG Ob ograji Mercatorja 3.5. – 7.5.2013
45 ZELENI BISER, KAZARJE Spodnje parkirišče Zeleni biser 7.5. – 10.5.2013

PRESTRANEK
1 NA GRADU Pri hiši številka 1 7.5. – 10.5.2013
2 GLOBOKA POT Pri transformatorski postaji 7.5. – 10.5.2013
3 ULICA 25. MAJA Pri transformatorski postaji 10.5. – 14.5.2013
4 ULICA IVANA VADNALA Pri gostilni Na mostu 10.5. – 14.5.2013
5 ULICA PADLIH BORCEV I Pri pošti 10.5. – 14.5.2013
6 ULICA PADLIH BORCEV II Pri bloku številka 4 10.5. – 14.5.2013
7 REŠKA CESTA I Pri avtobusnem postajališču 14.5. – 17.5.2013
8 REŠKA CESTA II Pri frizerskem salonu 14.5. – 17.5.2013

RAZPORED ZBIRANJA KOSOVNIH ODPADKOV IZ GOSPODINJSTEV ( 19.3. – 17.5.2013 )



FEBRUARSKE PRIREDITVE V OBČINI POSTOJNA

Datum / ura Dogodek Lokacija organizira

sob., 16. 2.2013
ob 17.00 PRIREDITEV V POČASTITEV KULTURNEGA PRAZNIKA

Zelena dvorana 
Društva upokojencev 
Postojna

Društvo upokojencev 
Postojna

tor., 19. 2. 2013
ob 17.00 POVODNI MOŽ (predstava za otroke) Kulturni dom Postojna Občina Postojna

tor., 19. 2.2 013
ob 18.00

POVSOD JE LEPO, DOMA JE NAJLEPŠE.
Tradicionalna kulturne prireditve za starše in krajane

Telovadnica Osnovne 
šole Prestranek

Osnovna šola 
Prestranek

čet., 21. 2 2013 
ob 17.00 NA KRILIH BESED (kulturna prireditev ob mesecu kulture)

športna dvorana 
Osnovne šole Antona 
Globočnika Postojna

Osnovna šola Antona 
Globočnika Postojna

pon., 25. 2. 2013
ob 20.00

KONCERT T. M. STEVENS & SHOCKA ZOOLOO
Svetovno znani basist in funk legenda TM STEVENS in njegov band SHOCKA 
ZOOLOO (ZDA) -z Neilom Zazom na kitari in TC Tolliverjem na bobnih

Kulturni dom Postojna
Občina Postojna 
in Postojnski jazz 
ansambel

čet., 7. 3. 2013
ob 19.30

STAR FOTR (monokomedija)
Režija: Jurij Zrnec
Igralska zasedba: Janez Hočevar Rifle

Kulturni dom Postojna Občina Postojna

Pridržujemo si pravico do spremembe programa zaradi okoliščin, na katere nimamo vpliva.
Dodatne informacije vam nudimo na Občini Postojna. Priporočamo, da program prireditev spremljate na www.postojna.si 

Vabimo vas, da si z nami ob Dnevu žena ogledate monokomedijo »Star fotr«.
Sladke skrbi sodobnega dedka nam bo zaupal Janez Hočevar Rifle v režiji Jurija Zrneca, igralka v predfilmu pa 
je Polona Vetrih. Smešna plat neizogibnega staranja za vse, ki jih je groza trenutka, ko jim bodo mlajši prijazno 
odstopili sedež. Kaj se zgodi, ko vas zapustijo otroci in vaš dom napolnijo vnuki? 

Cena vstopnic: V predprodaji 12 €, na dan predstave pa 15 €.

Popusti: za dijake, študente, upokojence, skupine nad 20 oseb
ter abonente gledališkega abonmaja Občine Postojna je cena 10 €

Nakup vstopnic:
• KOMPAS POSTOJNA
• na Občini Postojna v času uradnih ur v pisarni št. 21/2
• uro pred predstavo na blagajni Kulturnega doma Postojna
• možna je tudi rezervacija vstopnic po telefonu: 05 7280-781
• Spletna prodaja: mojekarte.si

Namig: Darilna vstopnica za predstavo je lahko čudovito darilo za Dan žena!

Vljudno vabljeni.

»STAR FOTR«
(monokomedija)

Kulturni dom Postojna,
četrtek, 7. 3. 2013, ob 19.30 uri


